
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti a 

hospodaření školy ve školním 

roce 2019/2020 
 

  



 

 
1 

OBSAH  

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ................................................................................. 3 

1 Charakteristika školy ........................................................................................ 3 

1.1 Název školy, adresa, kontakty ............................................................................... 3 

1.2 Kontakty – ostatní .................................................................................................. 4 

1.3 Datum posledního zařazení do sítě škol ................................................................ 5 

1.4 Vzdělávací program školy ...................................................................................... 5 

1.5 Součásti školy k 30. 6. 2020 ................................................................................... 5 

1.6 Počet tříd a žáků, včetně žáků závěrečných ročníků ............................................. 5 

1.7 Počet tříd a žáků (bez VOŠ), včetně žáků závěrečných ročníků podle oborů ........ 6 

2 Údaje o přijímacím řízení ................................................................................. 6 

2.1 Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2020/2021 ............................................. 6 

3 Výsledky výchovy a vzdělávání žáků ............................................................. 6 

3.1 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů ve školním roce 2019/2020 – 

k 31. 8. 2020 ........................................................................................................... 6 

3.2 Žáci/studenti s individuálním vzdělávacím plánem .............................................. 7 

3.3 Prospěch žáků - celkové údaje ............................................................................... 7 

3.4 Výsledky maturitních zkoušek v jarním období .................................................... 7 

3.5 Výsledky maturitních zkoušek - podle studijních oborů ....................................... 7 

3.5.1    Přehled neprospívajících podle oborů: .............................................................. 8 

4 Údaje o zaměstnancích (stav k 30. 6. 2020) .................................................... 8 

4.1 Další údaje o pedagogických pracovnících za rok 2019/2020 ................................ 8 

4.2 Výuka vedená odborně kvalifikovaným učitelem .................................................11 

4.3 Přehled o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků .....................................11 

4.4 Předplatné odborných časopisů pro výuku, včetně hospodářského úseku, školní 

jídelny a domova mládeže .....................................................................................11 

5 Učební plán ........................................................................................................ 13 

5.1 Učební plány gymnázia .........................................................................................13 

5.1.1 79-41-K/41 gymnázium čtyřleté a 79-41-K/81 gymnázium osmileté ........13 

5.1.2 79-41-K/ 81 Gymnázium osmileté nižší .....................................................14 

5.2 Učební plány podle ŠVP střední odborné školy ....................................................15 

5.2.1 41-41-M/01 Agropodnikání Plasy ...............................................................15 

5.2.2 43-41-M/01 Veterinářství Plasy .................................................................16 



 

 
2 

5.2.3 63-41-M/02 Obchodní akademie Plasy – zaměření na cestovní ruch, 

počítačová grafika.....................................................................................................17 

5.3 Volitelné předměty ve školním roce 2019/2020 ....................................................18 

5.4 Zájmové kroužky ve školním roce 2019/2020 .......................................................19 

6 Přehled školních aktivit .................................................................................. 21 

7   Účast školy na rozvojových programech vyhlášených MŠMT, krajem, 

případně jiným subjektem ........................................................................................ 51 

8 Výuka odborných a maturitních předmětů ve školním roce 2019/2020 -  

stručná  autoevaluace ................................................................................................ 54 

8.1 Spolupráce školy se sociálními  partnery (úřadem práce, firmami a organizacemi)

 ……………………………………………………………………………………………56 

9  Hodnocení  výsledků  výchovného  poradenství .............................................. 57 

9.1   Zpráva výchovné poradkyně za školní rok 2019/2020 .....................................57 

9.2  Prevence rizikového chování .............................................................................60 

9.3  Zpráva metodiků prevence ................................................................................61 

10   Účast žáků v soutěžích ....................................................................................... 62 

Tabulky oborových soutěží .......................................................................................62 

11 Výsledky kontrol provedených v průběhu školního roku a evidované 

stížnosti ......................................................................................................................... 73 

11.1 Závěrečná zpráva ČŠI ..........................................................................................73 

11.2 Uskutečněné kontroly ..........................................................................................73 

11.3 Počet evidovaných stížností .................................................................................73 

12   Činnost školy ........................................................................................................ 73 

12.1  Zpráva o činnosti školské rady ...........................................................................73 

12.2  Zpráva o činnosti zapsaného spolku Akademický vršíček Plasy z.s., za školní 

rok 2019/2020 ........................................................................................................73 

12.3  Zpráva o činnosti studentské rady .....................................................................74 

12.4  Aktivity školy uspořádané pro veřejnost ............................................................74 

12.4.1 Aktivity školy uspořádané pro veřejnost z doplňkové činnosti školy ...........74 

12.4.1.1 Gymnázium .............................................................................................74 

12.4.1.2  SOŠ .........................................................................................................75 

13  Závěrečné zhodnocení školního roku 2019/2020 ............................................ 76 

14  Přílohy ke zprávě o činnosti školy .................................................................... 77 

14.1  Zprávy z webu .....................................................................................................77 

14.2  Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2019 ...............................................83 

 



 

 
3 

Výroční zpráva o činnosti školy 

1 Charakteristika školy 

1.1 Název školy, adresa, kontakty 

Název školy: Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy 

Adresa školy: Plasy, Školní 280 

budova gymnázia: Plasy, Stará cesta 363 

budova SOŠ: Plasy, Školní 280 

Ústředna gymnázia: +420 373 322 134 

Ústředna SOŠ: +420 373 322 115 

Ředitelka školy Mgr. Markéta Lorenzová, tel: 724 676 849 

Zástupce ředitelky pro gymnázium Mgr. Petra Poláková, tel: 910 190 294 

Zástupce ředitelky pro SOŠ, statutární 

zástupce 
Ing. Miloslav Ouda, tel: 910 190 295 

Výchovná poradkyně Mgr. Bohuslava Karbanová, tel: 371 656 117 

Metodici prevence 
Mgr. Václava Votíková, tel: 371 656 121 

Mgr. Marek Tramba, tel: 371 656 133 

Metodici ICT 

Mgr. Ivan Varga, tel: 371 656 113 

Mgr. Daniela Hantová Helusová, tel: 371 656 134 

Mgr. Marek Tramba, tel: 373 322 115 

Email: info@gsplasy.cz 

Web: www.gsplasy.cz 

IZO školy: 108032060 

IZO DM: 107032027 

IZO jídelny: 102576629 

IČ: 70838534 

Bankovní spojení: 728 146 379/0800 

IBAN: CZ 68 0800 0000 0007 2814 6379 

BIC: GIBACZPX 

Identifikátor zařízení - REDIZO: 600009793 

ID datové schránky: mcdkpef 

Zřizovatel: Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 

  



 

 
4 

1.2 Kontakty – ostatní 

Sekretariát gymnázia, Stará cesta 363 

tel. a fax: 373 322 134 

email: info@gsplasy.cz 

Sekretariát SOŠ, Školní 280 

tel.: 373 322 115 

email: info@gsplasy.cz 

Vedení školy 

ředitelka: Mgr. Markéta Lorenzová,  

           tel: 724 676 849, email: lorenzova@gsplasy.cz 

zástupce ředitelky pro gymnázium: Mgr. Petra Poláková,  

           tel: 371 656 111, email: polakova@gsplasy.cz 

zástupce ředitelky pro SOŠ, statutární zástupce ředitelky: Ing. Miloslav Ouda,  

            tel: 910 190 295, email: ouda@gsplasy.cz 

Domov mládeže 

tel: 371 656 123 

mobil: 607 607 083, 607 355 203 

Školní jídelna pro gymnázium na ZŠ Plasy 

vedoucí školní jídelny Základní školy Plasy: Veronika Kozová,  

            tel: 373 322 434 

Školní jídelna SOŠ 

vedoucí školní jídelny SOŠ: Vladislava Janovcová,  

            tel: 371 656 135, email: janovcova@gsplasy.cz 

Pronájem tělocvičny gymnázia 

zástupce ředitelky pro gymnázium: Mgr. Petra Poláková 

tel: 371 656 111, email: polakova@gsplasy.cz 

Pronájem tělocvičny a ubytování na SOŠ 

hospodářka SOŠ:  Markéta Boudová,  

tel: 371 656 129, email: boudova@gsplasy.cz 

Kurzy pro veřejnost na gymnáziu 

zástupce ředitelky pro gymnázium: Mgr. Petra Poláková 

tel: 371 656 111, email: polakova@gsplasy.cz 

Kurzy pro veřejnost na SOŠ 

Mgr. Pavel Bulín, email: bulin@gsplasy.cz 

mailto:janovcova@gsplasy.cz


 

 
5 

1.3 Datum posledního zařazení do sítě škol 
 Datum posledního zařazení do sítě škol: 1. 8. 1996 

 Poslední změna zařazení: 1. 7. 2011  

1.4 Vzdělávací program školy 
 gymnázium: 

o obory podle ŠVP LUPA 79- 41- K/81, 79- 41- K/41 

 SOŠ:  

o obory podle ŠVP  4141M/01 , 4341M/01,  6341M/02  

V 1., 2., 3. a 4. ročníku SOŠ probíhala výuka podle vzdělávacích programů ŠVP: 

Veterinářství Plasy, Obchodní akademie Plasy, Agropodnikání Plasy. 

1.5 Součásti školy k 30. 6. 2020 

IZO a název součásti 

Kapacita 

součásti 

/cílová/ 

Počet 

uživat. 

celkem1) 

Počet 

vlastních 

uživatelů 

(žáků)2) 

Počet 

pracovníků 

součásti 

celkem 

Z toho počet 

pedagog. 

pracovníků 

Fyz. Přep. Fyz. Přep. 

108 032 060 škola 680 610 539 73 64,0279 55 47,5171 

102 576 629 školní jídelna 240 210 170 6 5,5 0 0 

102 576 629 školní jídelna – 

cizí strávníci 

50 4 0 0 0 0 0 

108 032 027 domov mládeže 88 79 76 3 4,6 2 2,5 

1) žáci + dospělí 
2) údaje pouze za denní formu studia 

Pozn.: Pokud je stravování /ubytování/ prováděno jako doplňková činnost, uveďte pro kolik   

strávníků /ubytovaných/ a počet zaměstnanců, kteří jsou pro tuto činnost vyčleněni. 

1.6 Počet tříd a žáků, včetně žáků závěrečných ročníků 

 

Počet žáků/studentů 

v denní formě studia 

Počet žáků/studentů v 

jiné formě studia Počet 

tříd 

Průměrný počet 

žáků/studentů na 

třídu k datu 

31. 8. 2020 30. 9. 2019 31. 8. 2020 30. 9. 2019 31. 8. 2020 

s MZ 539 536 - - 20 27 



 

 
6 

1.7 Počet tříd a žáků (bez VOŠ), včetně žáků závěrečných ročníků podle 
oborů 

Kód a název oboru 

Počet žáků ve všech 

formách studia 

Z toho počet žáků 

denního studia 

k 30. 9. 2019 k 31. 8. 2020 třídy Oborové 

skupiny 

79-41-K/41 gymnázium 101 100 4 4 

79-41-K/81 gymnázium 205 205 8 8 

4141M/01 Agropodnikání Plasy 53 52 1,85 4 

4341M/01 Veterinářství Plasy 120 119 4 4 

6341M/02 Obchodní akademie Plasy 60 60 2,15 4 

Celkem: 539 536 20 24 

2 Údaje o přijímacím řízení 

2.1 Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2020/2021 
(stav k 31. 8. 2020) 

forma 

studia 

Počet žáků 

(uchazečů) 

přihlášených 

celkem 

Počet 

vydaných 

rozhodnutí o 

přijetí 

k 31. 8. 2020 

Počet žáků, 

kteří skutečně 

nastoupili 

k 1. 9. 2020 

Počet odvolání 

proti nepřijetí ke 

studiu 

1. kolo  

př. říz. 

Další kola 

př. říz. 

denní 

forma 
201 39 189 120 34 

jiná forma - - - - - 

3 Výsledky výchovy a vzdělávání žáků  

3.1 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů ve školním roce 2019/2020 
– k 31. 8. 2020 

 
prospěl s 

vyznamenáním 
prospěl neprospěl neklasifikován 

s MZ 202 332 2 0 

s VL - - - - 



 

 
7 

VOŠ - - - - 

3.2 Žáci/studenti s individuálním vzdělávacím plánem 

Paragraf 18 školského zákona celkem 

počet žáků/studentů s IVP 9 

z toho talentovaní 1 

v jakém oboru, předmětech společensko vědní 

 

3.3 Prospěch žáků - celkové údaje 

Prospěch žáků celkem  

(včetně závěrečných ročníků) 
Počet žáků 

Žáci celkem (k 31. 8. 2020) 536 

Prospěli s vyznamenáním 202 

Prospěli 332 

Neprospěli (k 31. 8. 2020) 2 

Nehodnoceni (k 31. 8. 2020), mají prodloužené klasif. období 0 

Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného škol. roku 0 

3.4 Výsledky maturitních zkoušek v jarním období 

výsledky MZ 
počet žáků 

přihlášených k MZ 

celkem 
prospěl s 

vyznamenáním 
prospěl neprospěl 

16 68 7 91 

3.5 Výsledky maturitních zkoušek - podle studijních oborů 

Součást – kód a název oboru 
Žáci, kon. zk. 

celkem 

Prospěli 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

79-41-K/81  gymnázium osmileté 13 6 7 0 

79-41-K/401 gymnázium čtyřleté 16 3 13 0 



 

 
8 

4141M/001 agropodnikání 14 1 18 1 

6341M/004  obchodní akademie 18 0 14 4 

43-41-M/01 veterinářství 30 6 22 2 

celkem 91 16 68 7 

 

3.5.1    Přehled neprospívajících podle oborů: 

Součást – kód a název oboru                                                                                           Počet 

79-41-K/81  gymnázium osmileté 0 

79-41-K/401 gymnázium čtyřleté 1 

41-41-M/01 agropodnikání 2 

63-41-M/04  obchodní akademie 0 

43-41-M/01 veterinářství 0 

4 Údaje o zaměstnancích (stav k 30. 6. 2020)  

Počet pracovníků 

celkem 

fyzický/přepočtený 

Z toho počet ped. 

prac. 

fyzický/přepoč. 

Počet pedag. 

prac. se 

vzděláním 

VŠ/SŠ 

Průměrná délka 

pedagog. praxe /za 

všechny ped. 

pracovníky/ 

73/64,0279 55/47,5171 49/6 25 

Vyučující a vychovatelé se vzděláním SŠ jsou označeni v tabulce 4.1 .  

4.1 Další údaje o pedagogických pracovnících za rok 2019/2020 

Poř. č. Vzdělání Aprobace Délka praxe 

1.  ZČU PF Bi, Ch 17 

2.  JČU PF Ch, Bi 8 

3.  ZČU PF Aj, Ch, M 21 

4.  ZČU PF D, Nj, Rj 34 

5.  ZČU PF Bi, TV 5 



 

 
9 

Poř. č. Vzdělání Aprobace Délka praxe 

6.  JČU ZF Odborné př. agro. 17 

7.  ZČU PF Čj, D 35 

8.  ZČU PF Aj, Ch 28 

9.  ZČU PF Aj, Čj, D 29 

10.  ZČU FS odbor. př. CAD/CAM 26 

11.  PF Č. Bud. M, F 31 

12.  ZČU PF M, OV 13 

13.  JČU (studující) vychovatelství 20 

14.  ZPČ PF Hv, Čj 11 

15.  ZČU PF M, ICT 18 

16.  ZČU PF M,F 26 

17.  VŠE Praha Odborné př. eko 31 

18.  ZČU PF (studující) Z, ICT 3 

19.  ZČU PF Aj, Čj, OBN 19 

20.  MU PF Odborné př. eko 24 

21.  ZČU PF D, Rj 33 

22.  ZČU PF Aj 27 

23.  ZČU PF Čj, Hv 29 

24.  PF UK Praha M,Zt 38 

25.  PřFa UK Praha Bi, M 30 

26.  VŠZ Brno, AF Bi, odborné př. agro. 38 

27.  Vet. a farm. univerzita Brno Odborné př. vet. 15 

28.  ZČU PF (studující) Tv 2 

29.  MFF UK Praha M, F 38 

30.  VŠZ Praha, PEF Odborné př. eko. 39 

31.  Vet. a farm. univerzita Brno Odborné př. vet. 11 

32.  ZČU PF M, F 32 



 

 
10 

Poř. č. Vzdělání Aprobace Délka praxe 

33.  ZČU PF Nj 12 

34.  ZČU PF Aj 19 

35.  VŠZ Praha, MF Odb. př. mech., autošk. 39 

36.  ZČU PF Tv,Aj 10 

37.  ZČU PF Z, OV, Rj 31 

38.  
FSI ČVUT Praha -stroj. FTVS 

Praha 
TV, M 31 

39.  VŠE Praha Odborné př. eko. 40 

40.  Vet. a farm. univerzita Brno Odborné př. vet. 35 

41.  Brunel Uiversity rodilý mluvčí Aj 15 

42.  VŠZ Č. Bud., EF Odborné př. chov. 40 

43.  VŠZ Praha Praxe 47 

44.  ČZU Praha Odb. př. inseminace 17 

45.  ZČU PF (studující) Tv 1 

46.  ZČU PF Čj, OBN 18 

47.  ZČU PF Vv, Aj, Čj 21 

48.  PedF. Banská Bystrica Bi, M 36 

49.  
JČU PF, Univerzity of 

Cambridge 
RJ, VV, AJ 26 

50.  ZPČ PF Čj, OBN 32 

51.  ZČU PF Z, Tv 28 

52.  VŠE Praha Odborné př. eko. 35 

53.  VŠE Praha, UK Praha Nj, odborné př. eko. 30 

54.  Střední pedagogická škola vychovatelka 31 

55.  Střední pedagogická škola vychovatelka 36 

Průměrný věk pedagogického sboru je 49 let. Průměrná délka pedagogické praxe je 25 

let. 



 

 
11 

4.2 Výuka vedená odborně kvalifikovaným učitelem 

Škola zaměstnávala 3 nekvalifikované učitele, z toho   2 studenty posledního ročníku 

vysoké školy před promocí. 

4.3 Přehled o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Dalšího vzdělávání se zúčastnilo 8  pedagogických pracovníků v 8 aktivitách. 

 Buď učitel začne ovládat konflikty, nebo konflikty začnou ovládat jeho  

 Agrese, šikana a proces jejich řešení na ZŠ  

 Seminář Waldorfský učitel  

 Celostátní konference pracovníků DM  

 Využití systému Bakaláři pro administrativu školy  

 Pedagogická konference učitelů účetnictví 

 Kurz Word Press 

 Sdílení zkušeností z on-line výuky v Microsoft Teams 

4.4 Předplatné odborných časopisů pro výuku, včetně hospodářského úseku, 
školní jídelny a domova mládeže 

Název Frekvence Kdo odebírá 

SOŠ 

Bridge měsíčně Mgr. Bulínová 

Rozhledy 
měsíčně 

(bez prázdnin) 
Ing. Jánská 

Enter čtvrtletně Ing. Jánská 

Myslivost měsíčně Ing. Buchtelík 

Farmář měsíčně Ing. Buchtelík 

Zemědělec měsíčně Ing. Buchtelík 

Náš chov měsíčně Ing. Svoboda 

Hospodářské noviny denně kab. EKO 

Účetnictví měsíčně Ing. Rom 

Tajemství české minulosti měsíční – 10 čísel Mgr. Bulín 

Řízení školy měsíčně ředitelka, zástupce 

Historické války dvouměsíční–6 čísel Mgr. Bulín 



 

 
12 

Název Frekvence Kdo odebírá 

Školství týdeník ředitelka, zástupce 

Učitelské noviny 46 čísel ředitelka, zástupce 

Mladá Fronta dnes 1x týdně domov mládeže 

Třídní učitel čtvrtletně – 4 čísla sborovna SOŠ 

GYM 

Dějiny a současnost měsíčně Mgr. Karbanová B. 

Historický obzor dvouměsíční Mgr. Karbanová B. 

Psychologie měsíčně Mgr. Poláková 

Školní poradenství v praxi měsíčně výchovná poradkyně 

Průvodce společným vzděl. měsíčně Mgr. Karbanová B. 

Integrace a inkluze ve školní 

praxi 
měsíčně výchovná poradkyně 

Dnešní svět měsíčně sborovna GYM 

Hurra! 2 ks - zdarma PaedDr. Bicanová 

 

  



 

 
13 

5 Učební plán 

5.1 Učební plány gymnázia 

5.1.1 79-41-K/41 gymnázium čtyřleté a 79-41-K/81 gymnázium osmileté 

Gymnázium vyšší a čtyřleté 

Vzdělávací 

oblasti 
RVP 

Zkratka 

předmět

u 

Název činnosti 

1. 2. 3. 4. 

ŠVP + 

K Sx Sp Ok 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

12 Čj Český jazyk 4 4 4 5 17 5 

12 Aj Anglický jazyk 3 3 3 3/5 12/13 0/1 

12 Nj*, Rj Další cizí jazyk 3 3 3 3/5 12/13 0/1 

Matematika a 

její aplikace 
10 M Matematika 4 5 3/5 3/5 14/18 4/8 

Člověk a 

příroda 

36 

F Fyzika 2 2 3 0/3 

38 2 

Ch Chemie 2 3 2 0/3 

Bi Biologie 2 2 3 0/3 

G Geografie 2 1 2 0/3 

Gl Geologie K** 
   

Člověk a 

společnost 

OSZ 
Občanský a 

společenskovědní 

základ 

1 2 2 0/3 

H Historie 2 2 2 0/3 

Člověk a svět 

práce 
2 

PK Profese a kariéra 
   

1 

3 1 

EKa 
Ekonomika 

aktuálně    
2 

Umění a 

kultura 
4 Hob/Vob 

Hudební 

obor/Výtvarný 

obor 

2/2 2/2 
  

4 0 

Člověk a zdraví 8 

TV Tělesná výchova 2 2 2 2 

9 1 

VZ 
Výchova ke 

zdraví 
1 

   

Informatika a 

informační a 

komunikační 

technologie 

4 

ICT 
Informatika a 

ICT 
2 

   
4 0 

Adm Administrativa 2 
   

Volitelné 

vzdělávací 

aktivity 

8 
 

Volitelné 

předměty  
2 4/2 13/11 19/15 11/7 

Celkem 34 33 33 32 136 26 

*V 8. ročníku osmiletého gymnázia se 1 hodina německého jazyka vyučuje jako 

samostatný předmět Základy techniky v němčině 

**K – týdenní geologický kurz  



 

 
14 

5.1.2 79-41-K/ 81 Gymnázium osmileté nižší 

ŠVP LUPA – Gymnázium nižší P S T Q 

Jazyk a jazyková komunikace 

15 Český jazyk 
4 4 4 4 

1 
   

12 Cizí jazyk 1 

3 3 3 3 

1 
   

 
2 3 3 

Člověk a společnost 11 

Občanská výchova 1 1 1 1 

Dějepis 2 2 2 2 

Zeměpis 
 

1 1 1 

Matematika a její aplikace 16 Matematika 
4 4 4 4 

1 
   

Člověk a příroda 21 

Zeměpis 2 1 1 1 

Fyzika 1 2 2 2 

Chemie 
 

1 2 2 

Biologie 2 2 2 2 

Informační a komunikační technologie 1 IVT 2 
   

Umění a kultura 10 
Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Člověk a zdraví 10 
Tělesná výchova 2 2 2 2 

Výchova ke zdraví 1 
   

Člověk a svět práce 3 
ICT 

 
1 

 
1 

Cvičení z ... 
 

1 1 2 

Volitelný předmět: 

 
M_cvičení 

 
1 

  

 
Čj_cvičení 

 
1 

  

 
Ps_cvičení 

   
1 

 
Bi_cvičení 

 
1 1 1 

 
F_cvičení 

 
1 1 1 

 
Z_cvičení 

   
1 

 
Ch_cvičení 

 
1 1 1 

 
Ak -konverzace v AJ 

   
1 

 
NJ cvičení 

  
1 

 

Celkem 30 30 30 32 

  



 

 
15 

5.2 Učební plány podle ŠVP střední odborné školy 

5.2.1 41-41-M/01 Agropodnikání Plasy 

Agropodnikání Plasy Počet týdenních vyučovacích hodin 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 1. 2. 3. 4. Celkem 

A. Povinné vyučovací předměty 33 35 33 33 134 

a) základní předměty 
 

Český jazyk a literatura 4 3 4 3 14 

Cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Dějepis 1 - - - 1 

Hospodářský zeměpis 2 - - - 2 

Občanská nauka - 1 1 1 3 

Fyzika 2 - - - 2 

Matematika 3 3 3 3 12 

Informační a komunikační technologie 2 2 - - 4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Právo - - 2 - 2 

Biologie 4 2 - - 6 

Chemie 3 3 - - 6 

Základy mechanizace 2 2 2 - 6 

Pěstování rostlin - 3 3 4 10 

Chov zvířat - 3 3 4 10 

Ekonomika a podnikání - 2 2 3 7 

Bankovnictví a finance - - - 2 
 

Motorová vozidla T - 2 - - 2 

Zpracování zeměd. produktů - - - 2 2 

Praxe 2 2 - - 4 

Písemná a elektron. komunikace 2 - - - 2 

Motorová vozidla B - - 1 - 2 

Ochrana rostlin - - - 2 2 

Účetnictví - - 2 2 4 

b) výběrové předměty 
 

Konverzace v CJ - 2 2 2**) 6(4) 

Cvičení z matematiky 1   -  - 2**) 2(0) 

Informatika - - 3* - 3*) 

Myslivost - - 3* - 3*) 

Praxe (týdny) 
 

Učební 1 2 2 2 - 

Odborné - - 2 - - 

Individuální 1 2 2 1 - 

*) – žák si volí jeden z předmětů. 

**) – žák si ve 4. roč. volí jeden z předmětů. 

  



 

 
16 

5.2.2 43-41-M/01 Veterinářství Plasy 

Veterinářství Plasy Počet týdenních vyučovacích hodin 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 1. 2. 3. 4. Celkem 

A. Povinné vyučovací předměty 34 34 34 32 134 

a) základní předměty 
 

Český jazyk a literatura 4 3 4 3 14 

Cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Dějepis 1 - - - 1 

Občanská nauka - 1 1 1 3 

Fyzika 2 - - - 2 

Matematika 3 3 3 3 12 

Informační a komunikační technologie 2 2 - - 4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Právo - - - 2 2 

Biologie 4 3 - - 7 

Chemie 3 3 - - 6 

Anatomie a fyziologie zvířat 2 3 - - 5 

Chov zvířat - 3 3 3 9 

Výživa zvířat - 2 - - 2 

Reprodukce zvířat - - - 2 2 

Mikrobiologie a parazitologie - - 3 - 3 

Nemoci zvířat - - 3 3 6 

Hygiena potravin - - 2 2 4 

Zpracování zeměd. produktů - - - 2 2 

Laboratorní technika - - 3 - 3 

Ekonomika - 2 1 - 3 

Praxe 2 2 - - 4 

Písemná a elektron. komunikace 2 - - - 2 

Latina 2 - - - 2 

Motorová vozidla B - - 1 - 1 

Mechanizace a doprava 1 - - - 1 

Farmakologie - - - 3 3 

b) výběrové předměty 
 

Myslivost - - 3* - 3*) 

Informatika - - 3* - 3*) 

Konverzace v CJ - 2 2 2**) 6(4) 

Inseminace 
   

1* 1*) 

Kynologie 
   

1* 1*) 

Cvičení z matematiky 1  
 

  2**) 3) 

Praxe (týdny) 
 

Učební 1 2 2 2 - 

Odborné (prázdninové) - - 2 - - 

Individuální 1 2 2 1 - 

*) – žák si volí jeden z předmětů 

**) – žák si ve 4. roč. volí jeden z předmětů.  



 

 
17 

5.2.3 63-41-M/02 Obchodní akademie Plasy – zaměření na cestovní ruch, 

počítačová grafika 

Kategorie a názvy vyučovacích 
předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. 2. 3. 4. Celkem 

A. Povinné vyučovací předměty 32 31 33 33 129 

Český jazyk a literatura+AG 4 3 4 3 14 

První cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Druhý cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Občanská nauka+AG - 1 1 1 3 

Dějepis+AG 1 - - - 1 

Hospodářský zeměpis+AG 2 - - - 2 

Matematika+AG 3 3 3 3 12 

Fyzika+AG 2 - - - 2 

Zákl. přírodních věd+AG 

(1.pol.1.roč) 
2 - - - 2 

Zbožíznalství 2 - - - 2 

Ekonomika 3 3 2 2 10 

Účetnictví - 3 3 4 10 

Statistika - 2 - - 2 

Informační a komunikační 

technologie 
2 2 2 - 6 

Písemná a elektronická komunikace 2 2 2 - 6 

Právo+AG 
  

2 
 

2 

Správní právo - - - 2 2 

Tělesná výchova 2(2) 2(2) 2(2) 2(2) 8(8) 

Daně - - 2 - 2 

Ekonomie - - - 3 3 

Ekonomická cvičení - - - 2 2 

Konverzace v CJ - 2 2 2** 6** 

Technika cestovního ruchu - 2 2* - 4* 

Informatika 
  

2* 
 

2* 

Bankovnictví a finance+AG - - - 2 2 

Cvičení z matematiky 1 
  

2** 3** 

Počítačová grafika 
   

1* 1* 

Hotelnictví v anglickém jazyce - - - 1* 1* 

Odborná praxe (týdny) 1 2 2 1 6 týdnů 

Vysvětlivky: *) – žák si volí jeden z předmětů 

1. Ve škole se vyučují dva cizí jazyky – anglický a německý 

2. Pro dělení předmětů jsou v plánu použity  symboly 

3. Není-li za počtem hodin uveden v závorce další údaj, třída se při vyučování nedělí 

4. Je-li za počtem hodin uveden v závorce další údaj, potom tato hodnota určuje počet  

    dělených hodin 

5. Výuka je v průběhu celého studia systematicky doplňována zapojováním žáků do  



 

 
18 

    reálných akcí odborného charakteru, a to ve spolupráci se sociálními partnery 

6. Od 2. ročníku jsou podle zájmu žáků zařazeny volitelné předměty: konverzace  

    v  anglickém jazyce (KAJ), konverzace v německém jazyce (KNJ) 

7. O minimálním počtu žáků ve volitelném předmětu rozhoduje ředitel školy podle   

    hlediska hospodárnosti a podle možností školy. Maximální počet žáků je omezen   

    charakterem  předmětu. 

8. Zaměření „počítačová grafika“ je realizováno volbou předmětů Informatika a 

Počítačová   

    grafika, zaměření „cestovní ruch“ je realizováno volbou předmětů Technika cestovního  

    ruchu a Hotelnictví v anglickém jazyce. 

9. Předmět praxe je zajištěn formou týdenních praxí, kde v prvním ročníku může jít o  

    nesouvislou skupinu pěti vyučovacích dnů, ve druhém a třetím ročníku jde o souvislé  

    pracovní týdny individuální praxe v provozech (v obchodech, na úřadech) a ve čtvrtém  

    ročníku týdenní praxe probíhá v prostorách školy pod vedením učitele a je    

koncipována    

    jako řešení komplexního projektu ve fiktivní obchodní společnosti.  

5.3 Volitelné předměty ve školním roce 2019/2020 

Nižší gymnázium  

Cvičení z chemie 

Cvičení z českého jazyka 

Cvičení z psychologie 

Konverzace v anglickém jazyce 

Cvičení z německého jazyka 

Cvičení z biologie  

Cvičení z fyziky 

Vyšší gymnázium 

Matematika 3 

Matematika 5 

OSZ 

Historie 

Geografie 

Fyzika 

Biologie 

Chemie 

Hudební obor 

Výtvarný obor 



 

 
19 

Seminář z anglického jazyka 

Seminář z německého jazyka 

Ruský jazyk 

Cvičení z chemie 

Cvičení z matematiky 

Programování a projektování na PC 

Programování 

Fyzikální měření 

Agropodnikání a 

veterinářství 

Konverzace v ČJ 

Informatika  

Myslivost  

Obchodní akademie 

Informační a komunikační technologie – 4. ročník 

Technika cestovního ruchu v anglickém jazyce – 4. ročník 

 

5.4 Zájmové kroužky ve školním roce 2019/2020 

Kroužek Vedoucí kroužku 

Basketbal Šimon Petrlík 

Volejbal Mgr. Václava Votíková 

Italština Mgr. Šárka Nová 

Včelařský kroužek Ing. Petr Buchtelík 

V rámci projektu Podpora technického a 

přírodovědného vzdělávání v PK – kroužek 

chemie, biologie a fyziky pro nižší a vyšší 

gymnázium 

Chemie pro NG: 

Mgr. Lucie Bartůšková, Mgr. Tereza Andrlová 

 

Biologie pro NG: 

Mgr. Jindřiška Adámková 

 

Fyzika pro NG: 

Mgr. Jaroslava Domabylová, Mgr.Martina 

Hubková  

Klub pro žáky DM Mgr. Markéta Lorenzová 

Klub pro žáky DM Mgr. Martin Šimera 



 

 
20 

  



 

 
21 

6 Přehled školních aktivit 

Dat. Čas Akce Třídy Učitelé 

  

2.9. 

(Po) 

  

8:00-

10:45 

Zahájení školního roku 

Třídnické hodiny 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

AdJ, An, 

Bar, Boh, 

BuP, 

BuL1, Cá, 

Dá, Han, 

Che, Jůz, 

Ke, Kdv, 

MaM, 

Mo, NoB, 

Svo, Vo, 

Zel, Zká 

11:00-

16:30 

Seznamovací akce pro první ročník SOŠ 1.AO, 1.V Boh, Han, 

Tra 

11:00-

16:30 

Zahájení šk. roku 

Volno 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

2.AO, 2.V, 3.AO, 

3.V, 4.AO, 4.V 

  

 3.9. 

(Út)  

8:00-

16:30 

Seznamovací akce pro první ročník SOŠ 1.AO, 1.V Boh, Han, 

Tra 

 5.9. 

(Čt)  

  Adaptační kurz pro primu 1.A Kar, Vo 

 6.9. 

(Pá)  

  Adaptační kurz pro primu 1.A Kar, Vo 

9.9. 

(Po)  

7:30-

12:00 

Ústní MZ2019P v učebně S134 na SOŠ 

Zkoušení podle rozpisu. 

    

 

10.9. 

(Út) 

  

  Rodičovské schůzky pro zákonné zástupce 

žáků 1. ročníků všech oborů a primy. 

Pro žáky SOŠ - všechny obory- od 15:00, 

2.patro - uč. S132-posluchárna. Pro žáky 

gymnázia: 1.ročník - od 16:00- 2.patro 

vpravo - uč. Fy Prima - od 17:00 - přízemí 

vpravo - uč. HV-Z 

    

11.9. 

(St) 

9:30 Světluška 

Sbírku na pomoc nevidomým organizuje 

Mgr. Votíková 

6.A   

 

 

 

12.9. 

(Čt) 

  

1.-6. 

hod 

Atletický přebor     

  Atletické závody pro střední školy, 

okresní kolo (Plzeň - sever) v Plasích 

  Boh, Svc, 

Vo 

  Středoškolský atletický pohár 

Gymnázium a SOŠ Plasy 

  Vo 

 

13.9. 

(Pá)  

 Studentská rada - vedení školy a zástupci 

tříd 

    

2.-6. Mykologická výstava-Plzeň Sofronka 1.AO(AG), 1.V AdJ, Boh 



 

 
22 

hod 

15.9. 

(Ne)  

  Expedice Normandie a Paříž - exkurze 

studentů vyšších ročníků gymnázia 

  Cá, Ty, 

Vo 

 

16.9. 

(Po) 

  

  Adaptační kurz pro 1.ročník gymnázia - 

Chvojkovský mlýn 

1.R Lav, Mo 

  Expedice Normandie a Paříž, 

exkurze studentů vyšších ročníků 

gymnázia 

  Cá, Ty, 

Vo 

 

17.9. 

(Út) 

  

  Adaptační kurz pro 1.ročník gymnázia - 

Chvojkovský mlýn 

 

1.R Lav, Mo 

  Expedice Normandie a Paříž, 

exkurze studentů vyšších ročníků 

gymnázia 

  Cá, Ty, 

Vo 

18.9. 

(St) 

  

  Expedice Normandie a Paříž, 

exkurze studentů vyšších ročníků 

gymnázia 

  Cá, Ty, 

Vo 

 

19.9. 

(Čt) 

  

  Environmentální konference - Plzeň   Boh 

  Turnaj v malé kopané IV. kategorie, Horní 

Bříza 

Meziškolní turnaj v malé kopané, okresní 

kolo. 

 

  Lav 

  Odborná praxe studentů 3. OA na veletrhu 

cestovního ruchu v Plzni, prezentace města 

Plasy 

    

  Expedice Normandie a Paříž, 

exkurze studentů vyšších ročníků 

gymnázia 

  Cá, Ty, 

Vo 

 

20.9. 

(Pá) 

  

3.-4. 

hod 

Kolečkový den gymnázia Plasy. 

Velká louka - otevření multifunkční dráhy 

dohledy - TU + vyučující 3. a 4. vg,  žáci 

jednotlivých tříd byli poučeni TU o 

bezpečnosti při konání této akce 

1.A, 1.R, 2.R, 3.A, 

6.A, 8.A, 4. 

  

  Veletrh cestovního ruchu Plzeň, 

exkurze 2. ročníku obchodní akademie na 

Veletrhu cestovního ruchu Plzeň 

2.AO(OA) JaI 

  Expedice Normandie a Paříž, 

exkurze studentů vyšších ročníků 

gymnázia 

  Cá, Ty, 

Vo 

  Dny vědy v Plzni 2.A, 7.A An, Bar, 

Dá, Hbk 

  Odborná praxe studentů 3. OA v rámci 

předmětu cestovní ruch na veletrhu 

cestovního ruchu v Plzni, prezentace města 

Plasy 

    

  Svět knihy 2019 Plzeň 4.A, 5.A Ke, Zel 



 

 
23 

  

24.9. 

(Út)  

  Individuální praxe studentů 2. ročníku 

obchodní akademie - turistické informační 

centrum Plasy 

    

  

25.9. 

(St)  

  Individuální praxe studentů 2. ročníku 

obchodní akademie - turistické informační 

centrum Plasy 

    

  

26.9. 

(Čt) 

  

3.-7. 

hod 

Přespolní běh   Boh 

6.-8. 

hod 

Mastné krámy Plzeň, 

výtvarný obor 

5.A(VOB) Ty 

  Individuální praxe studentů 2. ročníku 

obchodní akademie - turistické informační 

centrum Plasy 

    

  Přespolní běh   Lav, Pok, 

Vo 

  

27.9. 

(Pá) 

  

11:00 Po stopách Zikmunda a Hanzelky, 

přednáška p. Vaňourka a p. Sochy. Odchod 

do kina - dohled  TU + vyučující daných 

předmětů 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4. 

  

  Ekologická olympiáda - krajské kolo, 

Spálené Poříčí 

    

  Individuální praxe studentů 2. ročníku 

obchodní akademie - turistické informační 

centrum Plasy 

    

  

28.9. 

(So) 

  

  Ekologická olympiáda - krajské kolo, 

Spálené Poříčí 

    

  Praxe v Portugalsku   BuL1 

29.9. 

(Ne)  

  Praxe v Portugalsku   BuL1 

 

30.9. 

(Po) 

  

  Post Bellum a divadelní představení 

v angličtině - studio Nika 

1.R, 2.R, 6.A Cá, Ná, 

Ty 

  Geologický kurz - prezentační blok 5.A AdJ 

  Praxe v Portugalsku   BuL1 

 

1.10. 

(Út)  

  Geologický kurz 

přednáška Prof. Mergla v budově  SOŠ 

1.R, 5.A AdJ 

  Praxe v Portugalsku   BuL1 

 

2.10. 

(St)  

  Geologický kurz - exkurze 1.R, 5.A AdJ, Mo 

  Praxe v Portugalsku   BuL1 

 

3.10. 

(Čt)  

  Geologický kurz -exkurze Prof. Mergl 1.R, 5.A AdJ 

  Praxe v Portugalsku   BuL1 

  

4.10. 

(Pá)  

  Geologický kurz -prezentační blok 1.R AdJ 

  Praxe v Portugalsku   BuL1 



 

 
24 

5.10. 

(So)  

  Praxe v Portugalsku   BuL1 

6.10. 

(Ne)  

  Praxe v Portugalsku   BuL1 

 

7.10. 

(Po)  

  Individuální praxe - katastrální úřad       3. 

OA 

    

  Praxe v Portugalsku   BuL1 

 

8.10. 

(Út)  

  Individuální praxe  - katastrální úřad      3. 

OA 

    

  Praxe v Portugalsku   BuL1 

 

9.10. 

(St) 

  

  Návštěva VOŠ Plzeň - propagace školy 4.AO NoB 

  Individuální praxe studentů 3.OA     

  Individuální praxe - katastrální úřad       3. 

OA 

    

  Praxe v Portugalsku 

 

  BuL1 

 

10.10. 

(Čt) 

  

8:00-

16:30 

ÚP Plzeň - beseda pro studenty 

maturitních ročníků na ÚP v Plzni 

8.A, 4. Kar 

  Individuální praxe studentů 3.OA     

  Individuální praxe - katastrální úřad       3. 

OA 

    

  Praxe v Portugalsku   BuL1 

  Přespolní běh - krajské kolo v Tachově   Vo 

 

11.10. 

(Pá) 

  

  Individuální praxe studentů 3.OA     

  ÚP Plzeň - beseda se žáky 4. ročníků SOŠ, 

sraz v 8:40 hod. před Úřadem práce          v 

Plzni, Kaplířova 2731/7, Plzeň Bory 

4.AO, 4.V Tra 

  Studentský podnik - vybraní žáci septimy 

Škoda Transportation   

    

  Praxe v Portugalsku   BuL1 

  Individuální praxe - Katastrální úřad 

Kralovice 

    

12.10. 

(So)  

  Praxe v Portugalsku   BuL1 

 

14.10. 

(Po)  

  Individuální praxe studentů 3.OA     

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

 

15.10. 

(Út) 

  

  Exkurze do Techmania Science Center 

Plzeň 

2.V AdJ, Che 

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    



 

 
25 

 

16.10. 

(St) 

  

2.-5. 

hod 

Deváťáci do školy 3.AO(OA) Buc, BuP, 

BuL1, 

Han, Kšá, 

Mel, Svo 

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

  Matematický klokan - vybraní žáci            

6. vh M1  

    

 

17.10. 

(Čt) 

  

  Individuální praxe - Katastrální úřad 

Kralovice 

    

  Individuální praxe - Katastrální úřad 

Kralovice 

    

  Seminář pro výchovné poradce SŠ 

Plzeň 

  Kar 

 

18.10. 

(Pá) 

  

9:00-

12:00 

Energetická olympiáda - organizuje    Mgr. 

Motis, vybraní žáci - družstva 

    

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

  Individuální praxe - Katastrální úřad 

Kralovice 

    

  Seminář z matematiky 

FAV ZČU Plzeň - vybraní žáci 

    

20.10. 

(Ne)  

  Soutěž veterinárních škol - Praha   Svo 

 

21.10. 

(Po) 

  

5.-8. 

hod 

Totalitní stát - projekt k 30.výročí 

Sametové revoluce 

1.A Vo 

  Soutěž veterinárních škol - Praha   Svo 

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

 

22.10. 

(Út) 

  

5.-8. 

hod 

17.listopad před 30-ti lety - Plzeň 2.R Cá 

  Soutěž veterinárních škol - Praha   Svo 

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

 

23.10. 

(St) 

  

2.-5. 

hod 

Deváťáci do školy 2.AO(OA) Buc, BuP, 

BuL1, 

Han, Jic, 

Mel 

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    



 

 
26 

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

  Soutěž veterinárních škol - Praha   Svo 

 

24.10. 

(Čt) 

  

3. hod Co pozorují hvězdáři na obloze -  

přednáška ředitele Plzeňské hvězdárny 

4.A   

4. hod Co pozorují hvězdáři na obloze -  

přednáška ředitele plzeňské hvězdárny 

1.R   

  Projekt Totalitní stát, Stará synagoga 

Plzeň 

8.A Jůz 

  Okresní kolo - fotbal 

Místo konání: Plasy,  tradiční turnaj 

středních škol (V. kategorie) ve fotbale. 

  Lav, Pok, 

Vo 

  PLES(K) - studentský společenský večer     

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

 

25.10. 

(Pá) 

  

1.-3. 

hod 

17. listopad před 30-ti lety - Plzeň 4.A Ty, Zel 

2.-4. 

hod 

Deváťáci do školy   Buc, BuP, 

BuL1, 

Che, Kšá, 

Las 

5.-6. 

hod 

17. listopad před 30-ti lety- Plzeň 4. Zká 

29.10. 

(Út)  

  Podzimní prázdniny     

30.10. 

(St)  

  Podzimní prázdniny     

31.10. 

(Čt)  

  Ředitelské volno     

1.11. 

(Pá)  

  Ředitelské volno     

 

4.11. 

(Po) 

  

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

 

5.11. 

(Út) 

  

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

 

6.11. 

(St) 

  

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    



 

 
27 

 

7.11. 

(Čt) 

  

1.-6. 

hod 

Basketbal-okresní kolo SOŠ-dívky, chlapci   Boh, Svc 

  Basketbal - okresní kolo pro V. kategorii 

(střední školy), místo konání  Plasy 

  Lav, Pok, 

Vo 

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

 

8.11. 

(Pá) 

  

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

 

11.11. 

(Po) 

  

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

 

12.11. 

(Út) 

  

4.-5. 

hod 

Po stopách Zikmunda a Hanzelky, 

cestopisná přednáška p. Sochy a p. 

Vaňourka v Bio Střela Plasy, přechod ze 

školy s vyučujícími 4. hodiny 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

12:45-

16:30 

Pedagogická rada a rodičovské schůzky 

SOŠ 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

13:00 Pedagogická rada  Střední odborné školy     

15:30-

16:00 

Setkání rodičů zástupců jednotlivých tříd s 

vedením školy 

    

16:00-

18:00 

Rodičovské schůzky - informace TU, 

vyučujících 

    

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

 

13.11. 

(St) 

  

8:55-

11:00 

Přednáška  Hospodaření  s  vodou               

v zemědělství. Přednáška s RNDr. 

Jindřichem Durasem na téma Voda. 

Posluchárna SOŠ 

1.AO(AG), 

2.AO(AG), 

3.AO(AG), 4.AO(AG) 

Boh 

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

 

14.11. 

(Čt) 

  

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

 

15.11. 

  Exkurze Praha 7.A Bar, Ty 

  Individuální praxe -  Katastrální úřad     



 

 
28 

(Pá) 

  

Kralovice 

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

 

18.11. 

(Po) 

  

5.-6. 

hod 

Olympiáda z dějepisu -  školní kolo, vybraní 

žáci. Dohled - 5.VH PaedDr. Bicanová, 6. 

VH Mgr. Karbanová 

    

14:45-

16:30 

Školení - jazyková učebna Robotel   BuL1, 

Kap, 

KarV, 

MaM 

17:45-

18:45 

Prezentace školy - Bolevecká ZŠ v Plzni   Tra 

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

 

19.11. 

(Út) 

  

13:00 Pedagogická rada Gymnázia     

15:30-

16:00 

Setkání rodičů a zástupců jednotlivých tříd 

s vedením školy 

    

16:00-

18:00 

Rodičovské schůzky, informace TU a 

vyučujících 

    

  Krajské kolo ve stolním tenisu. 

Kategorie V. - dorostenci (SŠ),  místo 

konání: Plzeň 

  Pok 

  Individuální praxe -  Katastrální úřad 

Kralovice 

    

  Burza středních škol v Rakovníku   Oud 

20.11. 

(St) 

  

2.-3. 

hod 

Olympiáda z českého jazyka - školní kolo, 

dohled 2.vh Mgr. Tymrová, 3.vh Mgr. 

Zelená 

    

6.-9. 

hod 

Workshop se ZŠ se zaměřením na ŽP, 

budova G Plasy 

  An, Bar, 

Hbk 

  Seminář pro VP NIDV Plzeň -  

Umění komunikace 

  Kar 

 

26.11. 

(Út) 

  

1. hod Astronomická olympiáda - informace Mgr. 

Motis, vybraní žáci z 1.A,3.A 

  Mo 

9:00-

10:00 

Přednáška -  krokodýli - ZOO Plasy 2.A, 1.V An, Svo, 

Šla 

6. hod Astronomická olympiáda - informace Mgr. 

Motis, vybraní žáci - 2.A 

  Hbk 

  Konverzační soutěž v AJ - školní kolo, vyšší 

gymnázium 

  KarV, Ná, 

Sin 

  Okresní kolo v basketbalu - kategorie IV. - 

starší žákyně (ZŠ - 8. a 9. třída), místo 

konání: Kožlany 

  Vo 

 5. hod Astronomická olympiáda - informace Mgr.   Mo 



 

 
29 

27.11. 

(St) 

  

Motis  - vybraní žáci 3.A 

6. hod Astronomická olympiáda - informace Mgr. 

Motis, vybraní žáci 4.A a 1.R 

  Hbk 

  Divadelní představení LUCERNA Praha 3.A, 3. AdJ, An, 

Ke, Ná 

 

28.11. 

(Čt) 

  

16:00-

19:00 

Setkání středoškolských učitelů fyziky 

FAV ZČU Plzeň 

  Dá, Hbk, 

Mo 

  Konverzační soutěž v AJ - nižší 

gymnázium, školní kolo 

  Jůz, Ná, 

Sin 

  Setkání ředitelů gymnázií PK - Špičák   Lor 

 

29.11. 

(Pá) 

  

5.-9. 

hod 

Seminář - AJ (Oxford Professional 

Development for Secondary Teachers) 

  MaM 

  Setkání ředitelů gymnázií PK - Špičák   Lor 

  Dentální hygiena - osvětový projekt LF UK 

Praha 1.A - 1.vh 2.A - 2.vh 5.A - 3.vh 1.r - 

4.vh 

    

2.12. 

(Po) 

  

  Jazyková exkurze do Anglie - 12 studentů.  

1. 12. - 5. 12. - ubytování v rodinách - 

památky a významná místa v Oxfordu, 

Londýně a okolí.  

  Kap 

 

3.12. 

(Út) 

  

  Využití systému Bakaláři pro 

administrativu školy 

  Tra 

  Setkání VP středních škol PPP Plzeň 

-  inkluze 

  Kar 

  Jazyková exkurze do Anglie - 12 studentů.  

1. 12. - 5. 12. - ubytování v rodinách - 

památky a významná místa v Oxfordu, 

Londýně a okolí. 

  Kap 

 

4.12. 

(St) 

  

1.-5. 

hod 

Konverzační soutěž v NJ - školní kolo   Bi 

11:00-

14:00 

Pohovory s rodiči neprospívajících žáků 

v ředitelně školy, budova SOŠ 

  Lor, Oud, 

Kar, NoB 

  Krajské kolo v basketbalu - kategorie V.    - 

dorostenci + dorostenky – SŠ, místo 

konání: Plzeň 

  Lav 

  Jazyková exkurze do Anglie - 12 studentů.  

1. 12. - 5. 12. - ubytování v rodinách - 

památky a významná místa v Oxfordu, 

Londýně a okolí. 

  Kap 

 

5.12. 

(Čt) 

  

1.-2. 

hod 

Gymplem chodí Mikuláš 6.A   

15:45-

16:45 

Prezentace školy - 1. základní škola Plzeň   Tra 

  Jazyková exkurze do Anglie - 12 studentů.  

1. 12. - 5. 12. - ubytování v rodinách - 

památky a významná místa v Oxfordu, 

Londýně a okolí. 

  Kap 



 

 
30 

6.12. 

(Pá) 

  

3.-4. 

hod 

Pozvánka na maturitní ples 4.   

  Divadelní představení Praha - ND 4.A Kar, Zel 

  Maturitní ples 4. AO 4.AO   

  Klementinum Praha 5.A Ke, Ty 

  Jazyková exkurze do Anglie - 12 studentů.  

1. 12. - 5. 12. - ubytování v rodinách - 

památky a významná místa v Oxfordu, 

Londýně a okolí. 

  Kap 

 

10.12. 

(Út) 

  

10:00-

10:30 

Prezentační dovednosti - seminární práce, 

nácvik prezentačních dovedností pro 

prezentace seminárních prací vybraných 

žáků SOŠ 

  Kap 

  Vánoční Regensburg 2.R, 6.A Cá, Ty 

  Prezentační dovednosti - seminární práce, 

Gymnázium - vybraní žáci 4.r a 8.A, 

organizuje  Mgr. Kapic 

    

  Vzdělávací kurz - školení pro učitele 

účetnictví autorem učebnice ing. Štohlem 

  Zaj 

11.12. 

(St)  

  Vzdělávací kurz - školení pro učitele 

účetnictví autorem učebnice ing. Štohlem 

  Zaj 

12.12. 

(Čt)  

5.-9. 

hod 

DZS Praha   Lor 

 

13.12. 

(Pá) 

  

12:00-

16:30 

Porada SOŠ 1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  Maturitní ples - 4. ročník gymnázia 4.   

  Plzeňské podzemí 3.A AdJ, Kap 

16.12. 

(Po)  

  Seminář ekonomika - Seminář autory 

učebnic ekonomiky pro obchodní akademii 

  JaI 

 

17.12. 

(Út) 

  

  Vánoční Praha - divadelní představení 

Lakomá Barka - divadlo ABC, prohlídka 

Microsoftu, historické jádro 

1.A Vo, Zel 

  Exkurze v ČRo Plzeň -historická budova 

Českého rozhlasu Plzeň, redakce a studio - 

živé vysílání 

7.A Kap 

  NTM Praha 2.A Dá, Hbk 

 

18.12. 

(St) 

  

1.-4. 

hod 

Prezentace seminárních prací gymnázia: 

1.vh - human. - SV - tř. 6.A ex.-Bi - tř. 7.A 

2.vh - human. -SV-tř. 7.A ex.-Bi- tř. 6.A 

3.vh - human -SV - tř.3.r ex.-Bi-tř.2.r 4.vh - 

human-SV- tř.2r. ex.-Bi-tř. 3.r dohledy - 

vyučující 

  Plá, Kap 

 

19.12. 

(Čt) 

10:00-

10:45 

Prezentace seminární práce v oboru 

veterinářství 

    

10:00- Prezentace seminárních prací - vybraní 

žáci 4. ročníku předvedou svoji seminární 

2.V, 3.V BuL1, 



 

 
31 

  10:45 práci. Han 

10:50-

11:30 

Prezentace seminárních prací AG -  

vybraní žáci předvedou své seminární 

práce. 

2.AO(AG), 3.AO(AG) BuP 

10:50-

11:30 

Prezentace seminární práce v oboru AG     

10:50-

11:30 

Prezentace seminární práce v oboru OA.     

10:50-

11:30 

Prezentace seminárních prací - vybraní 

žáci předvedou své seminární práce. 

2.AO(OA), 3.AO(OA) JaI 

  Seminář pro VP NIDV Plzeň - negativní 

jevy ve škole 

  Kar 

  Praha meziválečné avantgardy - prohlídka 

a divadelní představení v Činoherním 

klubu: Mamet D. - Americký bizon 

  Cá, Tra, 

Ty 

  Praha národního obrození -prohlídka a 

divadelní představení v Činoherním klubu: 

Mamet D. - Americký bizon 

2.R Cá, Tra, 

Ty 

 

20.12. 

(Pá) 

  

3.-5. 

hod 

Vánoční turnaj ve volejbalu SOŠ, 

turnaj ve volejbalu mezi ročníky SOŠ, akce 

končí po vyhlášení výsledků 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

Boh, BuP, 

BuL1, 

Han, Che, 

MaM, 

NoB, Svo 

12:00-

13:30 

Volno 1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  Maturitní ples - oktáva 8.A   

  Filmové představení - Plzeň 2.AO MaM 

  Vánoční laťka - soutěž ve skoku vysokém, 

žáci NG soutěž od 8:00 do 10:00, pak 

vánoční besídky v kmen. třídách. žáci VG 

od 8:00 do 10:00 vánoční posezení v kmen. 

třídách, pak soutěž od 10:00 do 12:00, oběd 

od 12:10 hod. 

  Lav, Pok, 

Vo 

 

23.12. 

(Po) 

  

  Vánoční prázdniny 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

 

27.12. 

(Pá) 

  

  Vánoční prázdniny 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

 

30.12. 

(Po) 

  Vánoční prázdniny 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

  



 

 
32 

  2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

 

31.12. 

(Út) 

  

  Vánoční prázdniny 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

 

2.1. 

(Čt) 

  

  Vánoční prázdniny 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

 

3.1. 

(Pá) 

  

  Vánoční prázdniny 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

 

8.1. 

(St) 

  

3. hod Studium v UK - prezentace možností 

studovat v UK 

8.A   

4. hod Studium v UK - prezentace možností 

studovat v UK 

4.   

10.1. 

(Pá)  

  Seminář k řešení MO - FAV Plzeň     

  Studentská rada Gymnázia     

12.1. 

(Ne)  

  Lyžařský a snowboardový kurz SOŠ 

- Železná Ruda 

1.AO, 1.V Boh, BuP, 

BuL1, 

Svo 

13.1. 

(Po)  

  Lyžařský a snowboardový kurz SOŠ 

- Železná Ruda 

1.AO, 1.V Boh, BuP, 

BuL1, 

Svo 

 

14.1. 

(Út)  

  Lyžařský a snowboardový kurz SOŠ 

- Železná Ruda 

1.AO, 1.V Boh, BuP, 

BuL1, 

Svo 

  Krajské kolo MO -FAV Plzeň     

15.1. 

(St)  

  Lyžařský a snowboardový kurz SOŠ 

- Železná Ruda 

1.AO, 1.V Boh, BuP, 

BuL1, 

Svo 

16.1. 

(Čt) 

  

  Lyžařský a snowboardový kurz SOŠ 

- Železná Ruda 

1.AO, 1.V Boh, BuP, 

BuL1, 

Svo 

  Olympiáda z dějepisu Plzeň   Bi 

17.1. 

(Pá) 

  

14:00-

16:00 

Den otevřených dveří G a SOŠ     

  Lyžařský a snowboardový kurz SOŠ 

- Železná Ruda 

1.AO, 1.V Boh, BuP, 

BuL1, 

Svo 



 

 
33 

20.1. 

(Po)  

5.-9. 

hod 

Seminář DoeF Plzeň   Lor, Cá 

 

21.1. 

(Út) 

  

8:00 Olympiáda v českém jazyce - okresní kolo 

Pallova ulice, Plzeň, kat. I. a II. 

  Ke, Zel 

  Přednášky pro G - dvakrát 17. listopad 

4.A, 7.A, 3.r, blok historie 4.r + 8.A - Mgr. 

Karbanová, PaedDr. Bicanová 

    

 

22.1. 

(St) 

  

8:00- 

9:30 

Listování - Fake news - dramatizace knihy 

(60 Kč) - spolupráce s Knihovnou Plasy 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

Boh, BuP, 

BuL1, 

Che, 

MaM, 

Mül, Svo, 

Tra 

  Šachový turnaj Kaznějov  - vybraní žáci   Vg 

 

23.1. 

(Čt) 

  

8:45-

13:00 

Florbal - SOŠ - okresní kolo - florbal v 

tělocvičně gymnázia 

  Boh 

  Florbal - turnaj V. kategorie v tělocvičně   

gymnázia 

  Lav, Pok 

 

24.1. 

(Pá) 

  

14:00-

16:00 

Den otevřených dveří G a SOŠ     

  Uzavření klasifikace do 14:00 hod. - 

gymnázium 

    

25.1. 

(So)  

  projekt KREATIV - exkurze   Mo 

26.1. 

(Ne)  

  projekt KREATIV - exkurze   Mo 

 

27.1. 

(Po) 

  

14:00 Pololetní klasifikační porada pro 

gymnázium. V učebně chemie. Prezentace 

Bakaláři - Mgr. Varga, zápis - Mgr. 

Košařová 

  Lor, Plá, 

AdJ, An, 

Bar, Bi, 

Cá, Cmk, 

Dá, Far, 

Hej, Hbk, 

Jic, Jůz, 

Kap, Kar, 

Ke, Kšá, 

Ku, Les, 

Lav, Mo, 

Ná, Pok, 

Sin, Tra, 

Ty, Vg, 

Vo, Zel, 

Zká 

  projekt KREATIV -exkurze   Mo 

  Pythagoriáda -  1.A, 2.A, 3.A,  Mgr. 

Hubková 

    

  Seminář - aktuální otázky výuky práva na 

SŚ 

  JaI 

 

28.1. 

1.-5. 

hod 

Zeměpisná olympiáda - školní kolo,         1.-

3.vh NG, 4.-6.vh VG 

  Jic, Vo 



 

 
34 

(Út) 

  

13:45-

16:30 

Pololetní klasifikační porada SOŠ 

ve sborovně školy. Zápis - Mgr. Bulín 

Prezentace Bakaláři - Mgr. Helusová 

Hantová 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

Lor, Oud, 

AdJ, Boh, 

Buc, BuP, 

BuL1, 

Han, Che, 

JaI, Kap, 

KarV, 

Ku, Las, 

Mat, 

MaM, 

Mel, Mül, 

Rom1, 

Rum, Slo, 

Svo, Šla, 

Sva, Svc, 

Tra, Vg, 

Zaj 

 

29.1. 

(St) 

  

1.-6. 

hod 

Matematická olympiáda - okresní kolo 

Pallova ul. Plzeň 

  Bar 

1.-9. 

hod 

Krajská soutěž ve volejbalu - Rokycany   Svc 

 

30.1. 

(Čt) 

  

12:45-

13:15 

Vydání pololetního vysvědčení 1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

Boh, BuP, 

BuL1, 

Han, Che, 

MaM, 

Svo, Zaj 

13:15-

16:30 

Pololetní vysvědčení 1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

 

31.1. 

(Pá) 

  

  Pololetní prázdniny 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

2.2. 

(Ne)  

  Lyžařský výcvikový kurz 

Klínovec, Jáchymov - Sporthotel Můstek 

1.R, 2.A, 5.A   

 

3.2. 

(Po) 

  

  Krajské kolo Ekonomické olympiády. 

Vítězové školního kola Ekonomické 

olympiády postoupili do krajského kola 

    

  Lyžařský výcvikový kurz 

Klínovec, Jáchymov - Sporthotel Můstek 

1.R, 2.A, 5.A   

  

4.2. 

(Út)  

  Lyžařský výcvikový kurz 

Klínovec, Jáchymov - Sporthotel Můstek 

1.R, 2.A, 5.A   

  OS Plzeň-sever - Soudní jednání 7.A Plá 

 5.2. 

(St)  

  Lyžařský výcvikový kurz 

Klínovec, Jáchymov - Sporthotel Můstek 

1.R, 2.A, 5.A   

  

6.2. 

(Čt) 

  Okresní kolo konverzace v NJ - Plzeň, 

Pallova ulice 

  Bi 

  Lyžařský výcvikový kurz 1.R, 2.A, 5.A   



 

 
35 

Klínovec, Jáchymov - Sporthotel Můstek 

 

 

7.2. 

(Pá) 

  

8:00-

13:00 

Výstava drobného zvířectva v Kralovicích. 

Praxe 2.V a 2.AG s učiteli Šlaich, Svoboda 

a Buchtelík 

    

  Lyžařský výcvikový kurz 

Klínovec, Jáchymov - Sporthotel Můstek 

1.R, 2.A, 5.A   

8.2. 

(So)  

  Praxe v Portugalsku   MaM 

9.2. 

(Ne)  

  Praxe v Portugalsku   MaM 

10.2. 

(Po)  

  Praxe v Portugalsku   MaM 

11.2. 

(Út)  

  Praxe v Portugalsku   MaM 

12.2. 

(St)  

  Praxe v Portugalsku   MaM 

13.2. 

(Čt)  

  Praxe v Portugalsku   MaM 

14.2. 

(Pá)  

  Praxe v Portugalsku   MaM 

15.2. 

(So)  

  Praxe v Portugalsku   MaM 

16.2. 

(Ne)  

  Praxe v Portugalsku   MaM 

17.2. 

(Po)  

  Praxe v Portugalsku   MaM 

 

18.2. 

(Út) 

  

2.-3. 

hod 

Olympiáda z biologie - kat. A, B,  vybraní 

žáci 

  An 

  Okresní kolo v konverzaci v AJ Plzeň  -

vybraní žáci 

  Ná, Sin 

  Praxe v Portugalsku   MaM 

19.2. 

(St) 

  

5.-9. 

hod 

Exkurze FAV ZČU Plzeň   Dá, Hbk 

  Praxe v Portugalsku 

 

  MaM 

  

20.2. 

(Čt) 

  

10:00-

10:45 

Příběhy našich sousedů 2020 - organizuje 

Mgr. Cejthamrová 

3.A   

11:45-

16:30 

Setkání VP PPP Plzeň - novela inkluzivní 

vyhlášky č. 27/2016 Sb. 

  Kar 

  Praxe v Portugalsku   MaM 

21.2. 

(Pá)  

  Praxe v Portugalsku   MaM 

22.2.   Praxe v Portugalsku   MaM 



 

 
36 

(So)  

  

25.2. 

(Út) 

  

1.-9. 

hod 

Ekonomická porada Klatovy   Lor 

6.-9. 

hod 

Přírodovědný inspiromat, školení systému 

Vernier - G  Mikulášské nám., Plzeň 

  Hbk, Mo 

  Basketbal - IV. kategorie, hoši. Turnaj 

basketbal (tercie, kvarta), okresní kolo. 

  Lav, Pok 

  

26.2. 

(St) 

  Zeměpisná olympiáda - okresní kolo, 

postupující ze školního kola 

  Jic, Vo 

  Krajské kolo přeboru škol v šachu   Vg 

  

28.2. 

(Pá) 

  

7:45-

14:00 

Krajské kolo florbalu dívek                          -

TJ Lokomotiva Plzeň 

  Boh 

1.-3. 

hod 

Divadelní představení KD Kaznějov: 

O šťastně zachráněném drakovi 

1.A Ty, Vo 

  Termín odevzdání SOČ na G porotcům     

  

2.3. 

(Po) 

  

  Jarní prázdniny 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

3.3. 

(Út) 

  

  Jarní prázdniny 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

4.3. 

(St) 

  

  Jarní prázdniny 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

5.3. 

(Čt) 

  

  Jarní prázdniny 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

6.3. 

(Pá) 

  

  Jarní prázdniny 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

9.3. 

(Po)  

  Pozvánka na Disko Kralovice 

5.a 6.vh - 2.R 

    

  SOČ - uč. CAD od 14:00 hodin     

  8:00- Inovace ve výuce - konference Plzeň   Tra 



 

 
37 

 

10.3. 

(Út) 

  

15:00 

13:30-

16:30 

Zrušení výuky - mimořádné opatření 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  SOČ - uč. BI  v 10:00 hodin     

  Seminář pro VP PPP Plzeň - inkluze, žáci s 

SPU a nadaní 

  Kar 

  

11.3. 

(St) 

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

 

  

  

12.3. 

(Čt) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

13.3. 

(Pá) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

16.3. 

(Po) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

17.3. 

(Út) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

18.3. 

(St) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

19.3. 

(Čt) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

  



 

 
38 

4.AO, 4.V 

  

20.3. 

(Pá) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

23.3. 

(Po) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

24.3. 

(Út) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

25.3. 

(St) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

26.3. 

(Čt) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

27.3. 

(Pá) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

30.3. 

(Po) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

31.3. 

(Út) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

1.4. 

(St) 

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

  



 

 
39 

  2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

2.4. 

(Čt) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

3.4. 

(Pá) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

6.4. 

(Po) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

7.4. 

(Út) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

8.4. 

(St) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

14.4. 

(Út) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

15.4. 

(St) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

16.4. 

(Čt) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

17.4. 

(Pá) 

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

  



 

 
40 

  vyučování do odvolání. 1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

20.4. 

(Po) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

21.4. 

(Út) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

22.4. 

(St) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

23.4. 

(Čt) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

24.4. 

(Pá) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

27.4. 

(Po) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

28.4. 

(Út) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

29.4. 

(St) 

  

18:00 Ukončení klasifikace pro žáky 4. roč.        a 

oktávy 

    

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

  



 

 
41 

4.AO, 4.V 

  

30.4. 

(Čt) 

  

9:00-

11:00 

Klasifikační porada maturitního ročníku na 

SOŠ 

  Lor, Oud, 

Boh, Buc, 

BuP, 

BuL1, 

Han, Che, 

JaI, 

KarV, 

Ku, Las, 

MaM, 

Mül, 

Rom1, 

Rum, Slo, 

Svo, Sva, 

Svc, Tra, 

Zaj 

11:00-

13:00 

Klasifikační porada maturitních ročníků na 

Gymnáziu 

  Lor, Plá, 

AdJ, An, 

Bar, Bi, 

Cá, Dá, 

Jůz, Kap, 

Kar, Ke, 

Kšá, Mo, 

Ná, Pok, 

Sin, Vg, 

Vo, Zká 

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

4.5. 

(Po) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

5.5. 

(Út) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

6.5. 

(St) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

7.5. 

(Čt) 

  Mimořádné opatření Ministerstva  

zdravotnictví ČR, přerušení hromadného 

vyučování do odvolání. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

  



 

 
42 

  2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

11.5. 

(Po) 

  

  Mimořádné   opatření   Ministerstva 

zdravotnictví ČR. Distanční vyučování  on-

line. Maturitní ročník prezentační studium 

ve škole formou konzultací k MZ. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  Skupinové konzultace k MZ,  konzultace  a 

praktická MZ podle zvláštního rozpisu. 

8.A, 4., 4.AO, 4.V   

12.5. 

(Út) 

  

  Mimořádné   opatření   Ministerstva 

zdravotnictví ČR. Distanční vyučování  on-

line. Maturitní ročník prezentační studium 

ve škole formou konzultací k MZ. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  Skupinové konzultace k MZ,  konzultace  a 

praktická MZ podle zvláštního rozpisu. 

8.A, 4., 4.AO, 4.V   

  

13.5. 

(St) 

  

  Mimořádné   opatření   Ministerstva 

zdravotnictví ČR. Distanční vyučování  on-

line. Maturitní ročník prezentační studium 

ve škole formou konzultací k MZ. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  Skupinové konzultace k MZ , konzultace  a 

praktická MZ podle zvláštního rozpisu. 

8.A, 4., 4.AO, 4.V   

  

14.5. 

(Čt) 

  

  Mimořádné   opatření   Ministerstva 

zdravotnictví ČR. Distanční vyučování  on-

line. Maturitní ročník prezentační studium 

ve škole formou konzultací k MZ. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  Skupinové konzultace k MZ,  konzultace  a 

praktická MZ podle zvláštního rozpisu. 

8.A, 4., 4.AO, 4.V   

  

15.5. 

(Pá) 

  

  Mimořádné   opatření   Ministerstva 

zdravotnictví ČR. Distanční vyučování  on-

line. Maturitní ročník prezentační studium 

ve škole formou konzultací k MZ. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  Skupinové konzultace k MZ,  konzultace  a 

praktická MZ podle zvláštního rozpisu. 

8.A, 4., 4.AO, 4.V   

  

18.5. 

(Po) 

  

  Mimořádné   opatření   Ministerstva 

zdravotnictví ČR. Distanční vyučování  on-

line. Maturitní ročník prezentační studium 

ve škole formou konzultací k MZ. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  Skupinové konzultace k MZ,  konzultace  a 

praktická MZ podle zvláštního rozpisu. 

8.A, 4., 4.AO, 4.V   

  Ústní maturitní zkoušky na Gymnáziu     

19.5. 

(Út) 

  

  Mimořádné   opatření   Ministerstva 

zdravotnictví ČR. Distanční vyučování  on-

line. Maturitní ročník prezentační studium 

ve škole formou konzultací k MZ. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  Skupinové konzultace k MZ,  konzultace  a 

praktická MZ podle zvláštního rozpisu. 

8.A, 4., 4.AO, 4.V   

  Ústní maturitní zkoušky na Gymnáziu     

  

20.5. 

  Mimořádné   opatření   Ministerstva 

zdravotnictví ČR. Distanční vyučování  on-

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

  



 

 
43 

(St) 

  

line. Maturitní ročník prezentační studium 

ve škole formou konzultací k MZ. 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  Skupinové konzultace k MZ, konzultace   a 

praktická MZ podle zvláštního rozpisu. 

8.A, 4., 4.AO, 4.V   

  Ústní maturitní zkoušky na Gymnáziu     

  

21.5. 

(Čt) 

  

  Mimořádné   opatření   Ministerstva 

zdravotnictví ČR. Distanční vyučování  on-

line. Maturitní ročník prezentační studium 

ve škole formou konzultací k MZ. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  Skupinové konzultace k MZ, konzultace   a 

praktická MZ podle zvláštního rozpisu. 

8.A, 4., 4.AO, 4.V   

  Ústní maturitní zkoušky na Gymnáziu     

22.5. 

(Pá) 

  

10:00-

12:30 

Školní Majáles. Pořádá tř. 7.A     

  Skupinové konzultace k MZ,  konzultace  a 

praktická MZ podle zvláštního rozpisu. 

8.A, 4., 4.AO, 4.V   

  Mimořádné   opatření   Ministerstva 

zdravotnictví ČR. Distanční vyučování  on-

line. Maturitní ročník prezentační studium 

ve škole formou konzultací k MZ. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  

25.5. 

(Po) 

  

  Skupinové konzultace k MZ,  konzultace  a 

praktická MZ podle zvláštního rozpisu. 

8.A, 4., 4.AO, 4.V   

  Mimořádné opatření Ministerstva 

zdravotnictví ČR 

Distanční vyučování on-line. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  

26.5. 

(Út) 

  

  Skupinové konzultace k MZ, konzultace   a 

praktická MZ podle zvláštního rozpisu. 

8.A, 4., 4.AO, 4.V   

  Mimořádné opatření Ministerstva 

zdravotnictví ČR 

Distanční vyučování on-line. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  

27.5. 

(St) 

  

  Skupinové konzultace k MZ,  konzultace  a 

praktická MZ podle zvláštního rozpisu. 

8.A, 4., 4.AO, 4.V   

  Mimořádné opatření Ministerstva 

zdravotnictví ČR 

Distanční vyučování on-line. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  

28.5. 

(Čt) 

  

  Skupinové konzultace k MZ, konzultace   a 

praktická MZ podle zvláštního rozpisu. 

8.A, 4., 4.AO, 4.V   

  Mimořádné opatření Ministerstva 

zdravotnictví ČR 

Distanční vyučování on-line. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  

29.5. 

(Pá) 

  

  Skupinové konzultace k MZ, konzultace   a 

praktická MZ podle zvláštního rozpisu. 

8.A, 4., 4.AO, 4.V   

  Mimořádné opatření Ministerstva 

zdravotnictví ČR 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

  



 

 
44 

Distanční vyučování on-line. 7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  Poslední den odevzdání seminárních prací 

na gymnáziu - 7.A a 3.r 

    

  

1.6. 

(Po) 

  

8:00-

16:30 

Řidičské zkoušky sk. T žáků 2.AG 

s učitelem M. Trkalem 

    

  Písemné MZ2020 - zadavatelé dle rozpisu 8.A, 4., 4.AO, 4.V   

  Mimořádné opatření Ministerstva 

zdravotnictví ČR 

Distanční vyučování on-line. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  

2.6. 

(Út) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva 

zdravotnictví ČR 

Distanční vyučování on-line. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  Písemné MZ 2020 - zadavatelé dle rozpisu 8.A, 4., 4.AO, 4.V   

  

3.6. 

(St) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva 

zdravotnictví ČR 

Distanční vyučování on-line. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  Studijní volno 4.AO, 4.V   

  

4.6. 

(Čt) 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva 

zdravotnictví ČR 

Distanční vyučování on-line. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  Studijní volno 4.AO, 4.V   

  

5.6. 

(Pá) 

  

  Mimořádné opatření MŠMT 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  Mimořádné opatření Ministerstva 

zdravotnictví ČR 

Distanční vyučování on-line. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  Studijní volno 4.AO, 4.V   

  

8.6. 

(Po) 

  

  Mimořádné opatření MŠMT 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  Jednotné přijímací testy uchazečů             o 

studium čtyřletých oborů,         zadavatelé 

podle rozpisu. 

    

  Studijní volno 4.AO, 4.V   

    Jednotné přijímací testy uchazečů             o     



 

 
45 

9.6. 

(Út) 

  

studium na osmiletém gymnáziu, 

zadavatelé podle rozpisu. 

  Ústní MZ 2020 oboru Veterinářství. 

Žáci podle zvláštního rozpisu. Komise podle 

jmenování. 

4.V Boh, BuP, 

BuL1, 

KarV, 

Rum, 

Svo, Tra 

  Mimořádné opatření MŠMT 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  Studijní volno 4.AO   

  

10.6. 

(St) 

  

  Ústní MZ 2020 oboru Veterinářství. 

Žáci podle zvláštního rozpisu. Komise podle 

jmenování. 

4.V Boh, BuP, 

BuL1, 

KarV, 

Rum, 

Svo, Tra 

  Mimořádné opatření MŠMT 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  Individuální konzultace ve škole 

s doklasifikací. Podle rozpisu v kalendáři 

týmu pedagogických pracovníků. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  Studijní volno 4.AO   

  

11.6. 

(Čt) 

  

  Ústní MZ 2020 oboru Veterinářství. 

Žáci podle zvláštního rozpisu. Komise podle 

jmenování. 

4.V Boh, BuP, 

BuL1, 

KarV, 

Rum, 

Svo, Tra 

  Mimořádné opatření MŠMT 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  Individuální konzultace ve škole 

s doklasifikací. Podle rozpisu v kalendáři 

týmu pedagogických pracovníků.  

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  Studijní volno 4.AO   

  

12.6. 

(Pá) 

  

  Ústní MZ 2020 oboru Veterinářství. 

Žáci podle zvláštního rozpisu. Komise podle 

jmenování. 

4.V Boh, BuP, 

BuL1, 

KarV, 

Rum, 

Svo, Tra 



 

 
46 

  Mimořádné opatření MŠMT 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  Individuální konzultace ve škole 

s doklasifikací. Podle rozpisu v kalendáři 

týmu pedagogických pracovníků. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  Studijní volno 4.AO   

  

15.6. 

(Po) 

  

  Ústní MZ 2020 oboru Agropodnikání 4.AO(AG) Buc, BuP, 

KarV, 

MaM, 

Mül, Svo, 

Zaj 

  Mimořádné opatření MŠMT 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  Individuální konzultace ve škole 

s doklasifikací. Podle rozpisu v kalendáři 

týmu pedagogických pracovníků. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  Volno 4.V 4.V   

  Studijní volno 4.AO(OA)   

  

16.6. 

(Út) 

  

  Ústní MZ 2020 oboru Agropodnikání 4.AO(AG) Buc, BuP, 

KarV, 

MaM, 

Mül, Svo, 

Zaj 

  Mimořádné opatření MŠMT 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  Individuální konzultace ve škole 

s doklasifikací. Podle rozpisu v kalendáři 

týmu pedagogických pracovníků. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  Volno 4.V 4.V   

  Studijní volno 4.AO(OA)   

  

17.6. 

(St) 

  

  Volno 4.AG 4.AO(AG)   

  Mimořádné opatření MŠMT 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

  



 

 
47 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  Ústní MZ 2020 oboru Obchodní akademie 4.AO(OA) BuP, JaI, 

KarV, 

MaM, 

Mül, 

Rom1, Zaj 

  Individuální konzultace ve škole 

s doklasifikací. Podle rozpisu v kalendáři 

týmu pedagogických pracovníků. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  Volno 4.V 4.V   

  

18.6. 

(Čt) 

  

  Volno 4.AG 4.AO(AG)   

  Mimořádné opatření MŠMT 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  Ústní MZ2020 oboru Obchodní akademie 4.AO(OA) BuP, JaI, 

KarV, 

MaM, 

Mül, 

Rom1, Zaj 

  Individuální konzultace ve škole 

s doklasifikací. Podle rozpisu v kalendáři 

týmu pedagogických pracovníků. 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  Volno 4.V 4.V   

  

19.6. 

(Pá) 

  

8:00- 

9:00 

Uzavření známek - gymnázium     

8:00- 

9:00 

Uzavření známek na SOŠ pro ročník 1. až 

3. 

    

12:00-

13:45 

Pedagogická rada gymnázia   Lor, Plá, 

AdJ, An, 

Bar, Bi, 

Cá, Dá, 

Far, Hej, 

Hbk, Jic, 

Jůz, Kap, 

Kar, Ke, 

Kšá, Lav, 

Mo, Ná, 

Pok, Sin, 

Tra, Ty, 

Vg, Vo, 

Zel, Zká, 

Pro 

14:00-

15:45 

Pedagogická rada SOŠ v posluchárně.   Lor, Oud, 

AdJ, Boh, 

Buc, BuP, 



 

 
48 

BuL1, 

Han, Che, 

JaI, Kap, 

KarV, 

Kar, Ku, 

Las, Mat, 

MaM, 

Mel, Mül, 

Rom1, 

Rum, Slo, 

Svo, Šla, 

Sva, Svc, 

Tra, Vg, 

Vo, Zaj 

16:00-

17:30 

Pedagogická rada pro DM  v DM.   Lor 

  Volno 4.V 4.V   

  Ústní MZ 2020 oboru Obchodní akademie 4.AO(OA) BuP, JaI, 

KarV, 

MaM, 

Mül, 

Rom1, Zaj 

  Mimořádné opatření MŠMT 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  Volno 4.AG 4.AO(AG)   

  

22.6. 

(Po) 

  

8:00-

12:00 

Třídnická hodina, úklid, třídní aktivita, 

vycházka. S dobrovolnou účastí žáků. 

1.AO, 1.V Boh, Han, 

KarV, 

Mül 

8:00-

15:00 

Dobrovolná aktivita, rozsah dle potřeby 

(výlet, exkurze, sportování) 

2.AO, 2.V Che, 

MaM 

12:00 Závěrečná klasifikační porada na G.     

  Volno 4.AO 4.AO   

  Volno 4.V 4.V   

  Dobrovolná aktivita, rozsah dle potřeby 

(výlet, exkurze, sportování) 

3.AO, 3.V BuP, Svo 

  Mimořádné opatření MŠMT 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

23.6. 

(Út) 

  

8:00-

15:00 

Dobrovolná aktivita, rozsah dle potřeby 

(výlet, exkurze, sportování) 

1.AO, 1.V Boh, Han 

8:00-

12:00 

Třídnická hodina, úklid, třídní aktivita, 

vycházka. S dobrovolnou účastí žáků. 

2.AO, 2.V Che, JaI, 

MaM, Tra 



 

 
49 

  Volno 4.V 4.V   

  Volno 4.AO 4.AO   

  Dobrovolná aktivita, rozsah dle potřeby 

(výlet, exkurze, sportování) 

3.AO, 3.V BuP, Svo 

  Mimořádné opatření MŠMT 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  Školní výlety  gymnázia     

  

24.6. 

(St) 

  

8:00-

15:00 

Dobrovolná aktivita, rozsah dle potřeby 

(výlet, exkurze, sportování) 

2.AO, 2.V Che, 

MaM 

8:00-

15:00 

Dobrovolná aktivita, rozsah dle potřeby 

(výlet, exkurze, sportování) 

1.AO, 1.V Boh, Han 

8:00-

12:00 

Třídnická hodina, úklid, třídní aktivita, 

vycházka. S dobrovolnou účastí žáků. 

3.AO, 3.V Buc, BuP, 

BuL1, 

Svo 

  Volno 4.V 4.V   

  Volno 4.AO 4.AO   

  Mimořádné opatření MŠMT 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  Školní výlety gymnázia     

  

25.6. 

(Čt) 

  

8:00-

12:00 

Dobrovolná aktivita, rozsah dle potřeby 

(výlet, exkurze, sportování) 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V 

Boh, Buc, 

BuP, 

Han, Che, 

KarV, 

MaM, 

Mül, Svo, 

Svc 

  Volno 4.AO 4.AO   

  Volno 4.V 4.V   

  Mimořádné opatření MŠMT 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  Zemědělská výstava na  Hadačce se 

nekoná.  

    

  

26.6. 

(Pá) 

8:00- 

8:30 

Vydání vysvědčení 1.AO(OA), 1.V(S1) Boh, Han 

8:30- Vydání vysvědčení, vystěhování učebny do 1.AO(AG), 1.V(S2) Boh, Han 



 

 
50 

  9:15 tělocvičny. 

9:00- 

9:30 

Vydání vysvědčení. 2.AO(OA), 2.V(S1) Che, 

MaM 

9:30-

10:15 

Vydání vysvědčení, vystěhování učebny do 

tělocvičny. 

2.AO(AG), 2.V(S2) Che, 

MaM 

10:00-

10:30 

Vydání vysvědčení. 3.AO(OA), 3.V(S1) BuP, Svo 

10:30-

11:00 

Vydání vysvědčení, vystěhování stolků do 

tělocvičny. 

3.AO(AG), 3.V(S2) BuP, Svo 

  Předávání vysvědčení G a SOŠ.     

  Volno 4.V 4.V   

  Volno 4.AO 4.AO   

  Mimořádné opatření MŠMT 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  

29.6. 

(Po) 

  

  Mimořádné opatření MŠMT 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  Ředitelské volno - havárie - rekonstrukce 

kuchyně 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  Práce učitelů ve škole     

  Volno 4.AO 4.AO   

  Volno 4.V 4.V   

  

30.6. 

(Út) 

  

  Mimořádné opatření MŠMT 1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AO, 4.V 

  

  Ředitelské volno - havárie - rekonstrukce 

kuchyně 

1.A, 1.R, 2.A, 2.R, 

3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 3.V 

  

  Práce učitelů ve škole     

  Volno 4.AO 4.AO   

  Volno 4.V 4.V   

 

  



 

 
51 

7   Účast školy na rozvojových programech vyhlášených MŠMT, 

krajem, případně jiným subjektem 

Téma: Modernizace vybavení Gymnázia a SOŠ Plasy 

Okruh: 
ROP NUTS Jihozápad, 34. výzva Rozvoj infrastruktury 

středního školství 

Obsah: 

Zlepšení podmínek pro výuku, zmodernizované učebny, 

vybavení školy moderními didaktickými pomůckami, nová 

chemická laboratoř 

Cílová skupina: Žáci gymnázia i SOŠ 

Řešitelský tým projektu: 
Mgr. Markéta Lorenzová, Mgr. Lucie Bulínová, Ing. Petr 

Buchtelík, Mgr. Petra Poláková, Ing. Miloslav Ouda 

Probíhá udržitelnost projektu 

 

Téma: Adaptační kurz 

Okruh: Grantový program PK v oblasti mládeže a sportu 

Obsah: Podpora preventivních aktivit a výchovy k toleranci 2019 

Cílová skupina: Žáci gymnázia i SOŠ 

Řešitelský tým projektu: 
Mgr. Bohuslava Karbanová, Mgr. Václava Votíková, Mgr. 

Marek Tramba 

 

Téma: 
Podpora technického a přírodovědného vzdělávání 

v PK 

Okruh: 
Zvyšování kvality ve vzdělávání v Plzeňském kraji 

CZ.1.07/1.1.12 

Obsah: 

Propojení teoretické výuky s praktickou, pořízení nové 

chemické laboratoře s vybavením, nové fyzikální měřící 

systémy, soupravy robotiky,  mikroskopy. 

Cílová skupina: 
Žáci gymnázia a žáci 4 spolupracujících základních škol 

 

Řešitelský tým projektu: 
Mgr. Radka Košařová, Mgr. Eva Kebortová, Mgr. Marek 

Tramba 

Téma: Zlepšení podmínek pro výuku maturitních oborů 



 

 
52 

agropodnikání a veterinářství v Plasích 

Okruh: 
ROP NUTS Jihozápad, 19. výzva Rozvoj infrastruktury 

středního školství 

Obsah: 
Zlepšení podmínek pro výuku, vybudována nová biologická 

laboratoř pro obor Veterinářství 

Cílová skupina: Žáci SOŠ 

Řešitelský tým projektu: 
Mgr. Markéta Lorenzová, Ing. Miloslav Ouda, Ing. Petr 

Buchtelík, Ing. Petr Svoboda 

Probíhá udržitelnost projektu 

 

Téma: Modernizace technických předmětů a praxe 

Okruh: 
ROP NUTS Jihozápad, 27. výzva Rozvoj infrastruktury 

středního školství 

Obsah: 

Zlepšení podmínek pro výuku, vybudována nová učebna 

mechanizace s možností výuky konstrukce v 3D pomocí 

programu CAD/CAM, učebna praxe, trenažer 

Cílová skupina: Žáci SOŠ 

Řešitelský tým projektu: 
Mgr. Markéta Lorenzová, Ing. Miloslav Ouda, Ing. Petr 

Buchtelík, Ing. Petr Svoboda 

Probíhá udržitelnost projektu 

  

Téma: Šablony inkluze G a SOŠ Plasy 

Okruh: Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování 

Obsah: 

Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a 

sekundárnímu vzdělávání 

V oblastech: DVPP, kariérové poradenství, inkluze, zapojení 

odborníka do výuky, zapojení ICT technika, doučování, 

fiktivní firma 

Cílová skupina: Žáci a pedagogové gymnázia a SOŠ 

Řešitelský tým projektu: Mgr. Radka Košařová a dalších 40 pedagogů 

Realizace projektu byla ukončena dne 31.8.2019. Probíhá udržitelnost projektu 

  



 

 
53 

Téma: Zemědělská praxe 

Okruh: Tandem 

Obsah: Praxe v Německu 

Cílová skupina: Žáci SOŠ oboru Agropodnikání 

Řešitelský tým projektu: Mgr. Barbora Nová 

 

Téma: 

Zahraniční praxe v oblasti veterinární péče o domácí 

zvířata s využitím anglického jazyka 

 

Okruh: 

Dvoutýdenní praktická stáž na veterinárních klinikách v 

Portugalsku, resp. tříměsíční dlouhodobá praktická stáž na 

veterinárních klinikách v Portugalsku. 

Obsah: 

Praktická zkušenost z běžného chodu veterinární kliniky v 

Portugalsku v roli veterinárního asistenta v oblasti péče o 

domácí zvířata, zejména kočky, psy a drobné hlodavce. V 

případě dlouhodobých mobilit komplexní poznání chodu 

veterinární kliniky vč. objednávkového systému, medikace 

zvířat, jednání se zákazníky a asistence na operačním sále. 

V případě krátkodobých mobilit rozsah 10 pracovních dní, v 

případě dlouhodobých mobilit rozsah 66 pracovních dní. 

Cílová skupina: 

Žáci a absolventi oboru Veterinářství; absolventi pouze v 

případě dlouhodobých mobilit Erasmus Pro. 

 

 

Téma: Šablony II 

Okruh: Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování 

Obsah: 

Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a 

sekundárnímu vzdělávání 

V oblastech: DVPP, kariérové poradenství, inkluze, zapojení 

ICT technika, doučování,  

Cílová skupina: Žáci a pedagogové gymnázia a SOŠ 

 

Téma: SYPO 

Okruh: Systém podpory profesního rozvoje pedagogů a ředitelů 

Obsah: 

Metodické kabinety na národní, krajské a vybrané oblastní 

úrovni. 

Stálá konference ředitelů, podpora začínajících učitelů, 

transformace systému DVPP. 



 

 
54 

Cílová skupina: Žáci a pedagogové gymnázia a SOŠ 

 

8 Výuka odborných a maturitních předmětů ve školním roce 

2019/2020 -  stručná  autoevaluace 

Předmět  Odborná   praxe  Obchodní akademie  

Kromě teorie probíhá i  praxe, a to  prvním, druhém a třetím ročníku podle ŠVP v období 

září  a října, a května a června.  V prvním ročníku dle plánu trvá jeden týden a je 

zaměřena na předmět Zbožíznalství. Žáci při ní absolvují   jednodenní exkurze v různých 

organizacích.  V letošním roce však z důvodu pandemie koronaviru  plánovaná praxe 

neproběhla.        

Ve  druhém ročníku je praxe zaměřena na obchodní činnost v délce jednoho týdne a na 

cestovní ruch také  v délce jednoho týdne. I zde v  letošním roce plánovaná praxe 

z důvodu pandemie neproběhla.  

 

Praxe ve třetím ročníku je dvoutýdenní a je zaměřena především na oblast účetnictví. 

V září a říjnu žáci  absolvovali praxi na Katastrálním úřadu v Kralovicích. Seznámili se   

s chodem katastrálního úřadu, jeho úlohou, dokumenty, které vyhotovuje. Prováděli      

digitalizování pozemkových knih jednotlivých obcí, spadajících pod katastrální úřad. 

Druhý týden plánované praxe ve firmách či na úřadech z důvodu koronaviru již 

neproběhl.  

   

Ve 4.ročníku je praxe zaměřena na procvičování úloh k praktické zkoušce   z odborných 

předmětů. Plánovaná praxe proběhla dle plánu.  

 

Předměty  Základy mechanizace, Motorová vozidla, Mechanizace a doprava 

Pro výuku těchto předmětů má škola uzpůsobenou učebnu s modely a pomůckami, 

s audiovizuální technikou, dále jsou využívány dílny a garáže školy, kde jsou k dispozici 

traktory s přívěsy a některé stroje. K dispozici je například několik nových sklizňových 

strojů. Pro výuku se využívá i vybavení našeho školského závodu. 

Základy mechanizace jsou vyučovány v prvním, druhém a třetím ročníku oboru 

Agropodnikání a předmět Mechanizace a doprava v prvním ročníku v oboru 

Veterinářství. Žáci jsou připravováni na využívání strojů a seznamováni se zásadami 

správné péče o používanou techniku. V předmětu Mechanizace a doprava je příprava 

zaměřena především na stroje a zařízení užívané v chovu zvířat.  

V těchto předmětech jsou žákům mechanizmy a stroje přiblíženy s pomocí 

trojrozměrných modelů a jejich částí, s použitím audiovizuální techniky, prací 

s odbornými časopisy. Významným přínosem jsou materiály získané na výstavách strojů 

a exkurzích (Hadačka, Kladruby). Důležitou úlohu hraje spolupráce s vyučujícími 

předmětu Praxe, Pěstování rostlin a Chov zvířat. Při výuce těchto předmětů jsou znalosti 

a dovednosti jednak využívány, ale také vhodně doplňovány. 



 

 
55 

Předmět Motorová vozidla připravuje žáky na obsluhu traktorů a samojízdných strojů ve 

druhém ročníku oboru Agropodnikání pro získání řidičského oprávnění skupiny T a ve 

třetím ročníku Agropodnikání i Veterinářství pro získání řidičského oprávnění skupiny 

B. Předmět zahrnuje několik samostatných dílčích předmětů, u nichž jsou využívány 

odlišné metody výuky, a to pravidla silničního provozu a související předpisy, techniku a 

zásady bezpečné jízdy, konstrukci, technickou údržbu, zdravotnickou přípravu a výcvik 

v ovládání a jízdě s vozidly. Obsah a hodinové dotace těchto předmětů jsou stanoveny 

zákonem o přípravě řidičů. Zdravotnická příprava a výcvik v řízení jsou vyučovány 

externími učiteli. Pro výcvik v řízení vozidel skupiny B je využíván v prvních hodinách 

výcviku trenažér. K výuce jsou též využívána příslušná výcviková vozidla, audiovizuální 

technika, modely a trojrozměrné pomůcky a za účelem procvičování pravidel žáci pracují 

s testy na počítačích v počítačových učebnách. 

Témata daná tematickými plány byla výukou naplněna.  Výsledky výuky 

mechanizačních předmětů byly poznamenány situací vzniklou vlivem epidemie 

koronaviru. Výuka probíhala od 12.3.2020 distančně, žákům byly zasílány  výukové 

materiály v podobě samospustitelných prezentací a textových souborů doplněných 

grafickými objekty. Z předloženého výukového materiálu žáci čerpali pro tvorbu 

vlastních poznámek a pro odpovědi na otázky k danému tématu.  

Klasifikace za 2. pololetí pak vycházela z hodnocení žáků od 1.2. do 11.3.2020 a podpůrně 

z doby distančního způsobu výuky. Snahou bylo zajistit, aby vědomosti a dovednosti 

žáků byly na takové úrovni, která slouží k zvládnutí maturity z praxe i k orientaci 

v problematice po nástupu do zaměstnání v příslušném oboru. U žáků, kteří mají o obor 

opravdový zájem,  jsou znalosti a dovednosti na vynikající úrovni. Vzhledem ke vzniklé 

situaci jsou řidičské zkoušky  žáků pro skupinu „T“ stanoveny až na 1.6. a 15.6. a  žáků 

pro skupinu „B“ na měsíc červenec 2020. 

 

Předmět  Pěstování rostlin   

Žáci pracovali ve druhém pololetí na dálku přes školní aplikaci, což dává výuce nové 

možnosti vzdělávání. Přínosem byla možnost seznámit žáky na dálku s internetovými 

platformami, jako je např. katastr nemovitostí,  díky materiálům na webových stránkách 

Ministerstva zemědělství máme možnost pracovat i s registrem půdy.  

 

I v případě distančního vzdělávání  se zhodnocují zkušenosti z předchozích praxí, 

exkurzí, expedic,  besed,  soutěží, zahraničních výměn, školení apod. 

  

 

Předměty  Chov zvířat, Výživa zvířat 

Výuka probíhala formou prezentací, výkladu, předvádění, studiem odborných časopisů. 

Komunikace v předmětové komisi pomáhá zlepšit kvalitu výuky. Učivo bylo probráno jen  

do počátku března prezenčně, pak navázáno  distanční výukou.  

  



 

 
56 

Druhý a třetí ročník letos dosáhl dobrých výsledků. Výhodu studia na naší škole je, že 

naši absolventi stále nacházejí dobré pracovní uplatnění v zemědělských i veterinárních 

oborech. Výuka praxí byla v tomto roce značně narušena koronavirovou epidemií, 

k čemuž bude potřeba přihlédnout v příštím školním roce a podle možností praxe 

nahradit.  

Proběhla exkurze na farmy Kralovické zemědělské a.s.. Žáci  každoročně pomáhají 

organizovat výstavu drobných hospodářských zvířat v Kralovicích, kde se aktivně 

účastní bonitace plemen králíků, holubů a hrabavé drůbeže.  

Škola  podporuje žáky mající o studium zájem, nadaní žáci jsou zapojováni do soutěží, 

slabším jsou nabízeny odborné konzultace. Spolupráce s odborníky z praxe je na velmi 

dobré úrovni, většina jich v minulosti studovala na naší škole a tato skutečnost se pak 

odráží v jejich vstřícnosti. Chválu si zaslouží  zaměstnanci Kralovické zemědělské a.s. za 

vynikající podmínky, vytvářené pro naši školu.  

8.1 Spolupráce školy se sociálními  partnery (úřadem práce, firmami a 
organizacemi) 

 Kralovická zemědělská – školní závod 

 RPVET Plzeň - školní závod 

 Mlékárna Babina – školní závod 

 Katastrální úřad Kralovice  

 Krajské informační středisko PK -Agentura venkova 

 Hospodářská komora PK 

 Klastr Mechatroniky 

 Chytrý Plzeňský kraj 

 Zemědělské družstvo Štichovice 

 Asociace soukromých zemědělců Plzeň – sever 

 Tandem 

 Městský úřad Plasy 

 IC Plasy 

 Škoda Transportation 

 ZČU -  strojní fakulta 

 PPP,  SPC, ÚP (viz výchovné poradenství) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
57 

 

9  Hodnocení  výsledků  výchovného  poradenství 

9.1   Zpráva výchovné poradkyně za školní rok 2019/2020 

Hymna života (Matka Tereza) 

 

Život je šance - využij ji 

Život je krása - obdivuj ji 

Život je blaženost - užívej ji 

Život je sen - uskutečni ho 

Život je výzva - přijmi ji 

Život je povinnost - naplň ji 

Život je hra - hraj ji 

Život je bohatství - ochraňuj ho 

Život je láska - potěš se s ní 

Život je záhada - pronikni ji 

Život je slib - splň ho 

Život je smutek - překonej ho 

Život je hymna - zpívej ji 

Život je boj - přijmi ho 

Život je štěstí - zasluž si ho 

Život je život - žij ho. 

To je moudrost, pod kterou by se mohl určitě podepsat každý učitel a vychovatel. Učitel, 

který vypráví, ukazuje, vysvětluje a inspiruje. Učitel moudrý, laskavý, trpělivý, ale také 

náročný. Není to ale jen učitel, důležitý je žák, protože „učitel může otevřít dveře, ale 

vstoupit do nich musíš ty sám“, jak řekl kdosi neznámý. A proto je tu výchovný poradce, 

který je spojovacím článkem mezi žákem, třídním učitelem, učitelem i rodičem. 

Standardní činnost výchovného poradce je rozčleněna do několika oblastí: 

1. Studijní oblast 

- Pomoc žákům prvních ročníků při řešení problémů spojených s přechodem na 

SŠ 

- Řešení studijních problémů žáků a spolupráce s vyučujícími  

- Spolupráce s rodiči 

2. Výchovná oblast 

- Řešení výchovných problémů 

3. Oblast profesního poradenství 

4. Poradenství v oblasti osobních problémů a v obtížných životních situacích 

5. Pomoc žákům s poruchami učení a chování, s  integrací se do majoritní skupiny 

Stále platí, že si naši žáci musí upevňovat volní procesy a posilovat kompetenci k učení. 

Pro některé je to velmi náročné. Na rozvoji osobnosti spolupracuje VP s TU, rodiči, 

popřípadě i jinými odborníky. 



 

 
58 

Ne všichni žáci se bez problémů začleňují do nově tvořených sociálních skupin, kde se 

také realizují. Je nutné neustále posilovat kompetenci sociální a občanskou. Proto se 

stalo naší tradicí „1. zvonění“ (v letošním školním roce se nekonalo 1. zvonění pro nově 

nastupující žáky díky nouzovému stavu, kdy bylo omezeno shromažďování větších 

skupin), a pobytové dvoudenní „expedice“ pro žáky primy a 1. ročníků gymnázia i SOŠ, 

kde se s využitím zážitkové pedagogiky lépe formuje nová sociální skupina a TU má 

možnost monitorovat chování dětí a případně odhalit i možné nebezpečí negativních 

jevů, které se tímto způsobem eliminuje na minimum. Už v minulých školních letech 

(pravděpodobně i v příštích školních letech) jsme byli postaveni před úkol začlenit do 

majoritních skupin žáky s „poruchami učení“, chování a poruchami pozornosti.  Je to 

práce, která klade zvýšené nároky na TU i vyučující jednotlivých předmětů.  Součástí 

této práce je i neustálé vzdělávání pedagogů, protože dětí s různými poruchami neustále 

přibývá.  

Snahou výchovného poradce je rozpoznat všechny jevy, narušující chod školy. Prioritní je 

prevence, včasné vyhodnocení takové situace a její řešení. Do tohoto procesu jsou 

zapojeni jak výchovný poradce, vedení školy, metodik prevence, asistent pedagoga, tak i 

všichni učitelé. Úspěch naší práce je postaven na velmi dobré spolupráci všech. 

V další fázi práce VP následuje poskytování odborných informací, metodická a 

intervenční pomoc.  Nejčastěji řešené problémy: neúspěchy ve studiu, jak se učit, 

nesplněná očekávání, hledání pozitivní motivace, jaký má studovaný obor význam pro 

okolní svět, proč se má učit…, neužitečné informace = nuda……… . Stále častěji 

přicházejí žáci s osobními problémy, kdy je nutná spolupráce s rodiči a odbornými 

konzultanty. V neposlední řadě se také stále častěji řeší problémy spojené s pohybem 

našich žáků na sociálních sítích. Abychom eliminovali, dnes tak často prezentovanou, 

kyberšikanu, spolupracuje VP s metodikem prevence a příslušnými orgány Policie České 

republiky, která provádí žáky různými úskalími a nabízí různé scénáře a možná řešení. 

Práce s talentovanými žáky a žáky problémovými v rámci inkluze - jejich včlenění do 

kolektivu při nutné spolupráci VP, SPC, PPP s TU a třídního kolektivu. Nejlepší je 

individuální přístup a opět zážitková pedagogika (osobní prožitek). Nezbytná spolupráce 

s PPP, SPC, rodiči -  tvorba IVP, PLPP a krizových preventivních plánů (v kompetenci 

metodika prevence). Pokud je žák ohrožen školní neúspěšností, škola sama nastavuje 

podpůrná opatření a vytváří pro žáka podnětné prostředí. Pokud je tato pomoc 

vyhodnocena jako nedostačující, je žákům nabídnuta odborná pomoc ŠPZ. 

Šikana (aktuálně spíše kyberšikana) je dalším „strašákem“ na školách. Z tohoto důvodu 

jsou třídními učiteli velmi pečlivě monitorovány vztahy žáků ve třídách a i náznaky 

možné šikany jsou řešeny v jejích počátcích. Velkou předností naší školy je to, že jsme 

„škola rodinného typu“. Vyzdvihla bych i práci našich učitelů, kteří ve svých žácích 

„pěstují“ zdravé sebevědomí a umí svým žákům naslouchat. VP a metodička prevence se 

účastní seminářů, vedených odborníky, na tuto problematiku. 

Jeden z hlavních úkolů VP je nabídnout studentům co nejvíce alternativ dalšího 

profesního růstu, kde využíváme velmi dobré spolupráce s Úřadem práce v Plzni a 

studijními odděleními VŠ a VOŠ. Důležitou roli má i předmět Profese a kariéra,  kde žáci 

získávají potřebné informace. 



 

 
59 

Ve školním roce 2019 – 2020 : 

Na gymnáziu si všichni žáci podávali přihlášky na VŠ. Bylo podáno celkem 87 přihlášek 

na VŠ.  

Školy, o které je už tradičně největší zájem: VŠE, PF, VŠ právnické a filozofické, 

lékařské fakulty (na kterých zájem o studium stoupá). 

Na SOŠ pokračují ve studiu na navazujících VŠ převážně žáci studijního oboru 

veterinářství a obchodní akademie. Vyplývá to ze zaměření jejich studijních oborů, kde 

jsou učiteli připravováni tak, aby úspěšně zvládli i studium na VŠ. 

Na jaře pravidelně probíhají přípravné kurzy na přijímací zkoušky, v letošním školním 

roce však neproběhly z důvodu protipandemických opatření. 

Na podzim také probíhá intenzivní prezentace naší školy: 

- účast na třídních schůzkách základních škol 

- konzultace s VP ZŠ 

- den otevřených dveří 

- workshopy pro žáky ZŠ 

 

 

Nejčastěji řešené výchovné situace: 

1. prospěchové, kdy je nutná úzká spolupráce s rodiči, s PPP.  Hledáme vhodné řešení 

pro žáka vzhledem k jeho individuálním schopnostem, podnětnému prostředí. 

Využíváme také provázanosti gymnázia a střední školy. V případě dlouhodobého 

neúspěchu navrhujeme náhradní řešení: individuální pohovory, nastavení PLPP PO 

1, řešení v rámci třídy, ke spolupráci jsou přizváni rodiče, odborníci pro danou oblast, 

spolupráce s vychovatelkami DM, přerušení studia. 

 

2. začlenění žáků s „poruchami učení“, a žáků s poruchami autistického spektra do 

třídního kolektivu do té míry, aby se stali jeho součástí. Citlivý přístup k majoritní 

skupině a postupné začleňování žáků s SPU, ADHD a PAS. V těchto případech je 

důležité i metodické vedení ze strany odborných pracovišť (SPC). 

 

Další oblasti, které nejsou podceňovány: 

1. protidrogová prevence, sexuální výchova – spolupráce s metodiky prevence 

2. výchova k humanismu, toleranci, porozumění, pomoci druhým, ekologické aktivity- 

zapojování žáků do řady projektů 

3. spolupráce s rodiči – nezastupitelné místo ve výchovném procesu, aktuální informace                    

na webových stránkách školy „Bakalář“ 

4. spolupráce s PPP, SPC 

5. spolupráce s ÚP 

Druhé pololetí školního  roku  2019/2020  bylo jiné, než obvyklé. Hlavním důvodem byla 

ochrana zdraví našich žáků, učitelů i jejich rodinných příslušníků. Uzavřely se školy a 

žáci a učitelé přešli na on-line výuku. Velká výzva a velká zkušenost. Myslíme, že 

všichni obstáli. I ti, kterým se hned nedařilo, protože i chyba je zdrojem inspirace, 

hledání a nacházení odpovědí. Největší a nejtrvalejší poučení přichází z vlastních 



 

 
60 

prožitků, úspěchů, ale také neúspěchů. Také ukázalo, že vedení a pedagogické 

mistrovství našich učitelů je nezastupitelné. A co říci závěrem?  

 „Je zhola zbytečné se ptát, má-li život smysl či ne. Má takový smysl, jaký mu dáme.“ - 

Seneca 

9.2  Prevence rizikového chování 
Specializační kurz pro metodiky prevence v celkové dotaci 250 hodin 

absolvovala Ano, Mgr. Votíková v roce 2011 

studuje, studium dokončí ve školním roce - 

Primární prevence rizikového chování ve škole 

Škola využívá nabízených programů 

neziskových či jiných organizací 
ano 

Pokud ano, uveďte jakých 

Program „S Tebou o Tobě“ společnosti MP 

promotion  

Preventivní programy Policie ČR 

PPP Plzeň 

Člověk v tísni 

Škola vypracovává vlastní projekt, program aj., 

jehož realizátory jsou učitelé 
ano 

Popište, jaké vidíte v práci ŠMP výhody, 

nevýhody, možnosti, co by se mohlo podle Vás 

zlepšit, co by Vám pomohlo apod. 

Škola má vlastní MPP vypracovaný po sloučení 

G a SOŠ, který odpovídá potřebám obou částí 

školy. Výhodou je možnost každoroční úpravy, 

popř. úpravy v průběhu roku tak, aby MPP 

vyhovoval aktuálním potřebám školy, další 

výhodou je spolupráce týmu metodiků G a SOŠ 

a výchovné poradkyně. Rezervy spatřujeme 

především v oblasti spolupráce s DM, zvýšení 

monitoringu a možnosti včasného zakročení 

proti sociálně patologickým jevům. Jako 

problematická se jeví být mnohdy spolupráce s 

rodiči při jejich řešení. 

Nevýhody spočívají v rozdělení školy do 

několika budov, proto jsou rizikové přechody 

mezi budovami /TV/. 

Školní koordinátor environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 

Působí na škole pedagog pověřený koordinací 

EVVO 

ano 

Uveďte jeho aprobaci M, Bi 



 

 
61 

Specializační studium pro školní koordinátory EVVO v celkové dotaci 250 

hodin 

absolvovala Ne 

studuje, studium dokončí ve školním roce - 

9.3  Zpráva metodiků prevence 
Prevence rizikového chování vychází z naplňování povinného minimálního preventivního 

programu, který je v průběhu školního roku aktualizován.  

 

Tým metodiků prevence úzce spolupracoval s výchovnou poradkyní Mgr. B. Karbanovou, 

s vedením školy, s ostatními vyučujícími, třídními učiteli a rodiči. 

Minimální preventivní program je sestaven z teoretické i praktické části. Teoretická část 

je naplňována ve  vyučovacích hodinách, a to převážně v hodinách ZSV a OSZ, občanské 

výchovy, biologie, tělesné výchovy, psychologie a výchově ke zdraví. 

Část praktickou představuje účast na přednáškách a seminářích mimoškolních 

odborných lektorů.  

Sportovní část preventivního programu je zastoupena kroužkem basketbalu. Žáci se 

účastnili sportovních soutěží mezi základními i středními školami.  

Využití volného času nabízí také Dům dětí a mládeže Kopretina při ZŠ Plasy s pestrou 

nabídkou sportovních, uměleckých a technicky zaměřených kroužků. 

Pro podporu preventivních aktivit se opět podařilo získat část finančních prostředků 

z dotačních programů KÚ Plzeňského kraje zaměřených na podporu mládeže a sportu. 

Příspěvek byl použit na úhradu ubytování a dopravy pro žáky na adaptačním kurzu. 

Program prevence byl v tomto roce poznamenán dlouhou absencí dětí ve škole. Mnoho 

naplánovaných aktivit se nepodařilo uskutečnit. 

Kontakt s dětmi probíhal pomocí on-line třídnických hodin. V oblasti prevence se 

nemusel řešit žádný problém.  

I v běžném školním roce se v naší škole vyskytuje ve srovnání s jinými školami problémů 

málo. Důležitou roli v tom hraje otevřenost, všímavost všech kolegů, důvěra dětí 

v učitele. Proto se vše daří zachytit v počátku a snadněji vyřešit. 

 

Aktivity, které proběhly v letošním školním roce: 

 Charitativní sbírky „V září světlušky září“ na pomoc nevidomým  

 Adaptační pobyty žáků prvních ročníků a primy – Chvojkovský mlýn – 1.ročník 

gymnázia a v prostředí školy – prima gymnázia a 1. ročníky SOŠ 

 Soudní přelíčení na trestním úseku OS PS. 

 Spolupráce s týmem, který připravuje program „S Tebou o Tobě“ – distribuce 

reklamních předmětů  

 



 

 
62 

 

 

10   Účast žáků v soutěžích 

Tabulky oborových soutěží 

                                                            Anglický  jazyk 

školní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

28.11.2019 Konverzační soutěž v aj I.B 

1. 

2. 

3. 

Erika Kratochvílová,2.A 

Michael Škrle, 2.A 

Anežka Pokorná, 2.A 

28.11.2019 Konverzační soutěž v aj II.B 

1. 

2. 

3. 

Filip Kropáč, 3.A 

Tereza Dobrá, 4.A 

Eliška Dobrá, 4.A 

26.11.2019 Konverzační soutěž v aj III.A 

1. 

2. 

3. 

Nella Benedeková, 6.A 

Tomáš Taut, 7.A 

Vendula Berčková, 7.A 

okresní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

18.2.2020 Konverzační soutěž v aj I.B 
2. 

4. 

Erika Kratochvílová, 2.A 

Michael Škrle, 2.A 

18.2.2020 Konverzační soutěž v aj II.B 1. Filip Kropáč , 3.A 

18.2.2020 Konverzační soutěž v aj III.A 
2. 

3. 

Vendula Berčková , 7.A 

Tomáš Taut, 7.A 

krajské kolo – nekonalo se z důvodu koronavirové pandemie 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

- - - - - 

celostátní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

- - - - - 

 

Biologie 

Biologická  olympiáda 

školní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 



 

 
63 

30.01.2020 Biologická olympiáda D 

1. 

2. 

3. 

Elen Herianová 

Markéta Kalivodová 

Anežka Danehelková 

30.01.2020 Biologická olympiáda C 

1. 

2. 

3. 

Martin Urban 

Lukáš Bartásek 

Jan Plachý 

13.01.2020 Biologická olympiáda B 

1. 

2. 

3. 

Jindřich Jílek 

Adéla Šajtošová 

František Doubek 

13.01.2020 Biologická olympiáda A 

1. 

2. 

3. 

Václav Polcar 

František Dobrý 

Václav Urban 

okresní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

- - - - - 

krajská a okresní kola online 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

07.06.2020 Biologický olympiáda - online D 294/578 Elen Herianová 

07.06.2020 Biologický olympiáda - online C 64/530 Martin Urban 

   418/530 Lukáš Bartásek 

07.06.2020 Biologický olympiáda - online B 124/275 Jindřich Jílek 

07.06.2020 Biologický olympiáda - online A 95/260 Václav Polcar 

Ekologická olympiáda – krajské kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

27.9.2019 Ekologická olympiáda  1.  

28.9.2019 Spálené Poříčí   

Václav Polcar 

František Dobrý 

Václav Urban 

Ekologická olympiáda – národní kolo  

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

1.-4.9.2020 
Ekologická olympiáda 

Chaloupky 
 9. 

Václav Polcar 

František Dobrý 

Václav Urban 

 

 

Český jazyk 

školní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 



 

 
64 

20..11.2019 Olympiáda  I. 

1. 

2. 

3. 

L. Motlíková, 4.A 

A. Michalčíková, 4.A 

A. Kepková, 4.A 

20.11.2019 Olympiáda  II. 

1. 

2. 

3. 

V.  Berčková, 7.A 

A.Urbánkov,á 7.A 

M. Šarlinger, 5.A 

okresní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

28.1.2019 Olympiáda  II. 

1.  

2. 

3. 

V. Berčková,  7.A 

I. Kleinová, 7.A 

M. Šarlinger, 5.A 

krajské kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

- - - - - 

celostátní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

- - - - - 

 

Fyzika 

školní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

15.10.2019 Přírodovědný klokan Kadet 

1. 

2. 

3. 

Plachý Jan ( tercie) 

Urban Martin ( kvarta) 

Šubrt Dominik (kvarta) 

15.10.2019 Přírodovědný klokan Junior 

1. 

2. 

3. 

Třeštík Michal ( 1.roč.) 

Šafařík Vojtěch(kvinta) 

Křížková Marie (2.roč.) 

18.10.2019 Energetická olympiáda  

1. 

Monastyrkij Nikolas 

Schuppler Adam 

Taut Tomáš     (Sp.) 

2. 

Janská Lenka 

Kimlová Vladimíra 

Polcar Václav     (Ok.) 

3. 

Matějček Ondřej 

Procházka Petr 

Růžková Emma   (Sx) 

26.11.2019 
Astronomická olympiáda 

(28 účastníků) 
GH 

1. 

2.-5. 

 

2.-5. 

Škutil Frant. Eliáš 

(prima) 

Konopásková Tereza  

(sek.) 

Pokorná Anežka (sek.) 



 

 
65 

2.-5. 

2.-5. 

Šebková Petra (sek.) 

Šnajdrová Julie (sek.) 

 

27.11.2019 
Astronomická olympiáda 

(13 účastníků) 
EF 

1.-2. 

1.-2. 

3. 

Moc František (tercie) 

Šubrt Dominik  (kva) 

Nykorak Tajisija (kva) 

27.11.2019 
Astronomická olympiáda 

(21 účastníků) 
CD 

1. 

2. 

3. 

Drahoš Martin (kvinta) 

Egertová Lenka (kvin.) 

Davídková Tereza 

(kvin) 

okresní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

24.1.2020 
Okresní kolo FO 

(9 účastníků) 
F 7. 

Moc František (tercie) 

   - úspěšný řešitel 

krajské kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

22.1.2020 
FO 

(14 účastníků) 
A 14. Taut Ondřej (okt.) 

Duben 2020 

AO 

(51 účastník) 
GH 

12. 
Šnajdrová Julie (S)                

- úspěšná řešitelka 

38. Chaloupková Nella (P) 

AO 

(59 účastníků) 
EF 23. Herianová Sára (Q) 

AO 

(23 účastníků) 
CD 

14. Egertová Lenka (Kv) 

20.-21. 
Davídková Tereza (Kv) 

Drahoš Martin (Kv) 

celostátní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

14.-15.10. 

2019 

Energetická olympiáda 

(30 finalistů) 
- 12. 

Monastyrkij Nikolas 

Schuppler Adam 

Taut Tomáš (Sp.) 

Květen 2020 
SOČ 

(16 účastníků) 
 1. 

Schuppler Adam 

(Sp) 

 

Historie 

školní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

18.11.2019 Dějepisná olympiáda II 1. Jaroslav Bartůšek (Sp) 

18.11.2019 Dějepisná olympiáda II 2.  Anna Bocková (3R) 

18.11.2019 Dějepisná olympiáda II 3. Václav Urban (3R) 

18.11.2019 Dějepisná olympiáda II 4. Eliška Müllerová (3R) 



 

 
66 

18.11.2019 Dějepisná olympiáda II 5. Lukáš Sládek (Sp) 

 

okresní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

16.1.2020 Dějepisná olympiáda II 1. Jaroslav Bartůšek (Sp) 

16.1.2020 Dějepisná olympiáda II 2. Václav Urban (3R) 

16.1.2020 Dějepisná olympiáda II 4. Anna Bocková (3R) 

16.1.2020 Dějepisná olympiáda II 6. Lukáš Sládek (Sp) 

Všichni uvedení studenti jsou úspěšní řešitelé okresního kola. 

krajské kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

- - - - - 

celostátní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

- - - - - 

 

Chemie 

školní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

15.10.2019 Přírodovědný klokan Kadet 

1. 

2. 

3. 

Plachý Jan ( tercie) 

Urban Martin (kvar.) 

Šubrt Dominik (kvar.) 

15.10.2019 Přírodovědný klokan Junior 

1. 

2. 

3. 

Třeštík Michal (1.roč.) 

Šafařík Vojtěch (kvi.) 

Křížková Marie (2.r.) 

okresní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

- - - - - 

krajské kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

- - - - - 

celostátní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 



 

 
67 

- - - - - 

 

                                                                       

Matematika 

školní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

8.10.2019 
Logická olympiáda - 

korespondenční 
B 

1. 

2. 

3. 

Šubrt Dominik ( kvi.) 

Potočňák Adam (sek.) 

Hasch Daniel (kvarta) 

15.10.2019 
Logická olympiáda - 

korespondenční 
C 

 

1. 

2. 

3. 

Cajthaml Daniel (sex.) 

Egertová Lenka (kvi.) 

Zappe Dominik (okt.) 

A.M.Peterková (3.r.) 

Schuppler Dominik (kvi) 

15.10.2019 Přírodovědný klokan Junior 

1. 

2. 

3. 

Třeštík Michal (1.roč.) 

Šafařík Vojtěch (kvin.) 

Křížková Marie (2.roč.) 

15.10.2019 Přírodovědný klokan Kadet 

1. 

2. 

3. 

Plachý Jan (tercie) 

Urban Martin (kvarta) 

Šubrt Dominik (kvarta) 

10.12.2019 Matematická olympiáda A 

 

1. 

 

O.Taut ( oktáva) 

28.1.2020 Matematická olympiáda C 

1. 

2.-3.  

2.-3.  

4. 

5. 

6. 

Šarlinger Martin ( kvi.) 

Schuppler Dominik (kv) 

Šlauf Adam (1. roč.) 

Pollák Jaroslav (1. roč.) 

Jelínek Vít (kvinta) 

Suchý Šimon (1. roč.) 
 

- Matematický klokan Benjamín 

1. 

2. 

3. 

- 

- Matematický klokan Kadet 

1. 

2. 

3. 

- 

- Matematický klokan Junior 

1. 

2. 

3. 

- 

- Matematický klokan Student 

1. 

2. 

3. 

- 

- Pythagoriáda 
Z6 

prima 

 

1. 

 

Pousková Lucie 



 

 
68 

- Pythagoriáda 
Z7 

sekunda 

1.-2. 

1.-2. 

3.-7. 

3.-7. 

3.-7. 

3.-7. 

3.-7. 

Potočňák Šimon 

Popel Mikuláš 

Dufek Jan 

Šarlingerová Tereza 

Danihelková Anežka 

Hakr Vojtěch 

Potočňák Adam 

- Pythagoriáda 
Z8 

tercie 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Moc František 

Plachý Jaroslav 

Křížek Kamil 

Plachý Jan 

Matějček Jakub 

Němeček Jakub 

Kříž Filip 

Kropáč Filip 

 

okresní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

- Matematický klokan Junior - - 

- Matematický klokan Student - - 

- Matematická olympiáda Z6 - - 

- Matematická olympiáda Z7 - - 

- Matematická olympiáda Z8 - - 

- Matematická olympiáda Z9 - - 

- Pythagoriáda Z6 - - 

- Pythagoriáda Z7 - - 

- Pythagoriáda Z8 - - 

 

krajské kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

1.11.2019 Logická olympiáda -Plzeň B  
Šubrt Dominik (kvarta) 

Potočňák Adam (sek.) 

1.11.2019 Logická olympiáda -Plzeň C  
Cajthaml Daniel ( sex.) 

Egertová Lenka ( kvi.) 

14.1.2020 Matematická olympiáda A 14. O.Taut ( oktáva) 

 

Žluté zvýraznění – platí pro soutěže Matematická olympiáda,  Pythagoriáda  = úspěšný řešitel 

daného kola 

Německý jazyk 

školní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

4.12. Konverzační soutěž v NJ IIB 1. Lucie Šlaufová (4A) 



 

 
69 

4.12. Konverzační soutěž v NJ IIB 2. Anna Kepková (3A) 

4.12. Konverzační soutěž v NJ IIB 3. 
Thi Minh Huyen 

Tranová (3A) 

 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

4.12. Konverzační soutěž v NJ III 1. Vendula Berčková (7A) 

4.12. Konverzační soutěž v NJ III 2. Nella Benedeková (6A) 

4.12. Konverzační soutěž v NJ III 3. Jindřich Jílek (6A) 

4.12. Konverzační soutěž v NJ III 4. Adéla Urbánková (7A) 

okresní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

6. 2. 2020 Konverzační soutěž v NJ IIB 1. Lucie Šlaufová (4A) 

6. 2. 2020 Konverzační soutěž v NJ IIB 8. Anna Kepková (3A) 

6. 2. 2020 Konverzační soutěž v NJ IIB 11. 
Thi Minh Huyen 

Tranová (3A) 

 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

6. 2. 2020 Konverzační soutěž v NJ III 3. Nella Benedeková (6A) 

6. 2. 2020 Konverzační soutěž v NJ III 4. Vendula Berčková (7A) 

6. 2. 2020 Konverzační soutěž v NJ III 7. Jindřich Jílek (6A) 

krajské kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

- - - - - 

celostátní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

- - - - - 

 

 

Tělesná výchova 

školní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

- - - - - 

okresní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

12.9. Středoškolský atlet. pohár SŠ 1. Dorostenky Gym. 



 

 
70 

SŠ 1. Dorostenci Gym. 

SŠ 2. Dorostenky SOŠ 

SŠ 3.  Dorostenci SOŠ 

19.9. Fotbal ZŠ 5. Starší žáci 

26.9. Přespolní běh 

ZŠ 7. Mladší žáci 

ZŠ 4. Mladší žákyně 

ZŠ 8. Starší žáci 

ZŠ 4. Starší žákyně 

SŠ 1. Dorostenci 

SŠ 1. Dorostenky 

24.10. Fotbal SŠ 1. Dorostenci Gym. 

7.11. Basketbal  
SŠ 1. Dorostenky Gym. 

SŠ 1. Dorostenci Gym. 

19.11. Stolní tenis SŠ 2. Dorostenci Gym. 

26.11. Basketbal  ZŠ 2. Starší žákyně 

22.1. Šachy ZŠ 1. Družstvo Gym. 

23.1. Florbal 
SŠ 2. Dorostenky Gym. 

SŠ 2. Dorostenci Gym. 

25.2. Basketbal ZŠ 2. Starší žáci 

krajské kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

10.10. Přespolní běh 
SŠ 3. Dorostenky Gym. 

SŠ 3. Dorostenci Gym. 

4.12. Basketbal 
SŠ 5. Dorostenky Gym. 

SŠ 3. Dorostenci Gym. 

celostátní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

- - - - - 

 

Zeměpis a geografie 

 

školní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

28.1.2020 Zeměpisná  olympiáda 

A /prima/ 

1. 

2. 

3. 

Elena Herianová 

Sam Sklenář 

Leontýna Jůzlová 

B /sekunda/ 

1. 

2. 

3. 

Matyáš Chudáček 

Adam Potočňák  

Štěpán Dubský 

C 

/terc.,kvar./ 

1. 

2. 

3. 

František Moc /ter./ 

Tomáš Hloušek /kva./ 

Matěj Hopián /ter./ 



 

 
71 

D /VG/ 

1. 

2. 

3. 

4. 

Jaroslav Bartůšek /spt/ 

Tomáš Taut /spt/ 

Matěj Nechutný /ok/ 

Aleš Tauchen /3.r/ 

Říjen - 

duben 

EUROREBUS – 

korespondenční část 

Účast tříd: prima, sekunda, tercie, kvarta, 

kvinta, 1.ročník, 

sexta, 2.ročník, septima ,3.ročník  

Prima, sekunda, tercie, kvinta, sexta, 1.r., 2.r., 

3.r. kvarta, tercie, septima – postup do 

krajského kola, které se nakonec nekonalo 

 

okresní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

26.2.2020 Zeměpisná  olympiáda 

A 
5. Sam Sklenář 

8. Leontýna Jůzlová 

B 
3. Matyáš Chudáček 

8. Adam Potočňák 

C 
2. Tomáš Hloušek 

6. František Moc 

D 

1.  Matěj Nechutný /ok/ 

2.  Tomáš Taut /sep/ 

3.  Aleš Tauchen  /3.r/ 

4.   Tereza Kašparová /2.r/ 
 

 

krajské kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

27.4.2020 Zeměpisná  olympiáda - online 

C 11. Tomáš Hloušek  

D 8. Matěj Nechutný 

D 13. Tomáš Taut 

 

 

Středoškolská odborná činnost 

 

Školní kola proběhla 9. a 10.3. 2020, zúčastnili se 4 soutěžící: 

Adam Schuppler (Septima) – obor Strojírenství, název: Oliver: open source MSLA 3D 

tiskárna 

Patrik Žiška (Septima) – obor Biologie, název: Vliv bisfenolu A a bisfenolu S na funkce 

hepatocytů 

Ivana Kleinová (Sexta) – obor Biologie, název: Vývoj neinvazivní metody získávání 

vzorků mléka od myší za použití karbetocinu, syntetického analoga hormonu oxytocinu 



 

 
72 

Kateřina Buchtová (3. ročník) – obor Matematika, název: Didaktika komplexních čísel na 

středních školách 

Okresní kolo se nekonalo, krajské a celostátní kolo proběhlo distanční formou. Studenti 

vytvořili a nahráli svou obhajobu na video, obhajovali před odbornou komisí formou 

videohovoru. 

Výsledky krajského kola ze dne 29.4. : Adam Schuppler – 1. místo s postupem do CK, 

Ivana Kleinová – 2. místo s postupem  do licitace, Patrik Žiška – 3. místo bez postupu, 

Kateřina Buchtová – 2. místo bez postupu.  

Celostátní kolo se konalo 13.6. opět distanční formou, Adam Schuppler obsadil 1. místo 

s nominací do zahraniční soutěže. Vyhrál celostátní kolo prací SOČ s prací Oliver: open 

source MSLA 3D tiskárna. Vedoucím práce je Ing. Libor Jelínek, Ph. D. z Katedry 

kybernetiky FAV ZČU, oponentem Ing. Roman Čermák, Ph. D. z Fakulty strojní ZČU, 

který vyučuje na naší škole. Kolo v oboru Strojírenství, hutnictví a doprava proběhlo 

distanční formou a zúčastnilo se ho celkem šestnáct soutěžících. Adamovu video-

obhajobu naleznete na YouTube, https://www.youtube.com/watch?v=aC1ZBntQjJ0. 

 3D tiskem se Adam zabýval už na nižším gymnáziu, sám si postavil svou první FDM 

tiskárnu podle plánu z internetu. Po čase se začal zajímat o metodu stereolitografie a 

zjistil, že návod, jak vytvořit takovou tiskárnu svépomocí, na internetu není. Rozhodl se 

tedy vytvořit open source alternativu ke komerčním tiskárnám pracujícím na principu 

stereolitografie sám a výsledkem je plně funkční 3D tiskárna s vlastními webovými 

stránkami (www.oliver3d.com) a uživatelským manuálem (109 stran, plně v angličtině). 

 Adamova práce se směle vyrovná práci diplomové, obsahem i zpracováním. Nejenže 

dokázal postavit 3D tiskárnu, v podstatě v garáži rodinného domku, ale i sepsat 

obsáhlou práci v češtině (s radami přispěla paní profesorka češtiny Renáta Tymrová) i 

v angličtině (pod vedením lektora angličtiny na našem gymnáziu Dave Singeltona) a vše 

doprovodit obrazovou dokumentací (s pomocí pana Ivo Kornatovského). Naprosto 

profesionální byla i jeho prezentace, kterou mu pomohl vytvořit Ondřej Češka, a 

následná obhajoba práce.  

 Celostátním kolem Adam nekončí, postoupil do širší nominace na účast v zahraniční 

soutěži v USA nebo v Číně.  

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=aC1ZBntQjJ0
http://www.oliver3d.com/


 

 
73 

11 Výsledky kontrol provedených v průběhu školního roku 

a evidované stížnosti 

11.1 Závěrečná zpráva ČŠI 

Česká  školní inspekce  ve školním roce 2019 - 2020 neprovedla žádnou kontrolu. 

11.2 Uskutečněné kontroly 

V období školního roku 2019-2020 se uskutečnily dvě kontroly, a to: 

Dne 17.10.2019 proběhla kontrola Krajské hygienické stanice, Plzeň, Skrétova 15. 

Kontrola provedla šetření na domově mládeže, kde byla nutná následná deratizace 

celého prostoru domova mládeže. 

Dne 11.10.2019 proběhla kontrola Policie ČR, Krajského ředitelství PK. Kontrola byla 

zaměřena na provoz střelnice a nezjistila žádné závady. 

11.3 Počet evidovaných stížností 

Žádné stížnosti nebyly podány 

 

12   Činnost školy 

12.1  Zpráva o činnosti školské rady 

Školská rada  na podzim 2019 nezasedala, protože se opakovaně nepodařilo naleznout  

žádný společný termín, ve kterém by  rada zasedala v úplném složení. Pro vzájemnou 

informovanost byla využita elektronická platforma.  

 

Na jaře nebylo možno využít předjednaného termínu k zasedání z důvodu vyhlášení 

celostátních protipandemických  opatření, proto byly nejzásadnější věci opět projednány 

distančně - elektronickou  formou – se všemi členy školské rady.  

 

Schváleny  byly v tomto školním roce předložené aktualizace školního vzdělávacího 

plánu školy a  školního řádu, v řádném termínu též výroční zpráva školy za školní rok 

2018/2019.  

 

12.2  Zpráva o činnosti  zapsaného spolku Akademický vršíček Plasy z.s., za 
školní rok 2019/2020 

Členská schůze se uskutečnila přes Bakaweb 31. 3. 2020, kde byli jednotliví členové 

zapsaného spolku seznámeni s hospodařením této organizace za rok 2019 (prezentací) a 



 

 
74 

shodli se na členském příspěvku ve výši 100,- až 200,-Kč na jednoho člena podle jeho 

možností na příští rok (2021), na rok 2020 byl příspěvek zrušen.  

Z prostředků členských příspěvků škola uhradila jízdné žákům na soutěže konané mimo 

školu, pořídila ceny na olympiádu z německého, anglického a českého jazyka, na 

logickou, astronomickou, matematickou, biologickou a fyzikální olympiádu, soutěž 

z historie a šachový turnaj. Přispěla na akci Týden vědy na „Jaderce“, pořídila 

předplatné časopisu Vesmír. Pro předmět Tělesná výchova byly pořízeny ceny na soutěž 

Vánoční laťka. Prostředky byly poskytnuty také na odměny na Den otevřených dveří, 

adaptační kurz a ocenění nejlepších žáků na konci školního roku. 

Nejdůležitější akce podporované tímto zapsaným spolkem jsou nejen maturitní plesy, 

pochod Gympl na cestách, ale také Majáles, každoročně pořádaný předposledním 

ročníkem gymnázia.  

Zapsaný spolek Akademický vršíček Plasy, z. s. naplňuje základní cíle tohoto spolku – 

zaměřuje se zejména na potřeby a zájmy žáků gymnázia, podporuje nadstandardní 

činnosti školy a dále se zaměřuje na vzájemnou spolupráci a vzájemnou podporu mezi 

rodiči, učiteli, žáky a veřejností. Příští rok plánujeme působnost Akademického vršíčku 

Plasy rozšířit i na SOŠ (zatím tento zapsaný spolek zaštiťuje jen akce gymnázia). 

12.3  Zpráva o činnosti studentské rady 

Každý měsíc se schází Studentská rada s vedením školy a jedná o záležitostech, které se 

bezprostředně týkají studentů. Z každé třídy se účastní nejvíce 2 žáci. 

Na SOŠ se jednalo: 

Modernizace domova mládeže, teplá voda, topení na domově mládeže, automat na 

svačiny, prostor v jídelně, wifi, kouření, včasné vkládání známek na Bakaweb, 

elektronické odhlašování obědů, modernizace dvora  

Na gymnáziu bylo jednáno: 

Prostředí před školou, známky v Bakalářích, jídelna, kiosek, ples(k), parkoviště   

12.4  Aktivity školy uspořádané pro veřejnost 

12.4.1 Aktivity školy uspořádané pro veřejnost z doplňkové činnosti školy 

12.4.1.1 Gymnázium 

Krátkodobé pronájmy          

Nácviky předtančení na maturitní plesy - oktáva a 4.ročník 

Majáles – nácviky žáků gymnázia 

Dlouhodobé pronájmy –  říjen/prosinec 2019, leden/ květen 2020  

o Sokol Plasy - kopaná A,B 

o Sokol Plasy - volejbal 

o Š.Livinka - kopaná 

o J+V fitness 

o Tenis – Fulínová  



 

 
75 

o Posilovna – Švarc a Macháček 

Sezónní pronájmy - prázdninové aktivity 

o basketbal Kožlany - Kralovice 

o volejbal Ervěnice 

o badminton Plzeň 

 

Po celý rok nabízena  školení PC pro veřejnost včetně nabídky jazykových kurzů 

Organizace Dne otevřených dveří 

Prezentace – Plzeňský deník, MF Dnes, letáky na ŽŠ a obecní úřady, OC Plaza – 

velkoplošná obrazovka, MHD Plzeň 

Spolupráce při organizaci autoškoly pro žáky gymnázia v Plasích 

Organizace akce Podané tlapky pro útulek Plzeň Bory 

Šití roušek 

Projekt pro nevidomé  -  Světlušky 

 

12.4.1.2  SOŠ 

Ubytování na Domově mládeže během letních prázdnin 

Sportovní soustředění Volejbal Lokomotiva Plzeň 

Sportovní soustředění Basketbal Kožlany Kralovice 

Kurz patschworku - Jana Jandejsková 

Sokol Plasy - přípravka 

Kurzy celoživotního vzdělávání 

Kurz německého jazyka 

Kurz českého jazyka 

Inseminační kurz pro žáky školy i veřejnost 

Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám pro žáky 9. tříd ZŠ 

Učebna pro kroužek Projektování v 3D pro žáky základních škol 

  



 

 
76 

13  Závěrečné zhodnocení školního roku 2019/2020 

Uplynulý školní rok byl ovlivněn uzavřením škol v důsledku virové pandemie. Naše 

škola byla dobře technicky vybavena, proto se dařilo distanční výuku dobře rozjet. 

Z počátku jsme pracovali přes program Bakaláři a po 14 dnech jsme usoudili, že Bakaláři 

jsou pro delší trvání tohoto způsobu výuky nevyhovující a přešli jsme na Microsoft Office 

365. Díky kolegům Mgr. M. Trambovi, Bc. V. Jíchovi a Mgr. D. Helusové Hantové byl 

pedagogický sbor kvalitně vyškolen a distanční výuka byla jednotná.  

Školní rok omezil soutěže a o to je významnější úspěch Adama Šuplera v celostátním 

kole SOČ, kde soutěžil dálkovým připojením. 

Opětovně jsme úspěšně podali projekt v programu Erasmus, kde se jedná o  praxi žáků 

oboru Veterinářství na klinikách v Portugalsku. 

V průběhu roku se podařilo získat finanční prostředky na vybudování zahrad kolem obou 

škol, zmodernizovat školní kuchyni při SOŠ. 

 

Mgr. Markéta Lorenzová 

ředitelka školy 

 

 

Pedagogická rada vzala na vědomí: 14. 10. 2020 

 

Projednáno ve školské radě dne: 24.10.2020  



 

 
77 

14  Přílohy ke zprávě o činnosti školy 

14.1  Zprávy z webu 

Středoškolský atletický pohár 

Ve čtvrtek 12. 9. 2019 naše škola pořádala okresní kolo atletického přeboru. Do krajského kola 

postoupila v kategorii dívek i chlapců družstva gymnázia. Gratulujeme! 

Pořadí na dalších místech : 

 dívky  – 2. místo  SOŠ Plasy, 3.místo SŠ Kralovice 

 chlapci – 2.místo SŠ Kralovice, 3.místo SOŠ Plasy 

 

Adaptační pobyt primy 

V prvním zářijovém týdnu proběhl adaptační pobyt nejmladších žáků gymnázia. Dva dny byly 

naplněny seznamovacími aktivitami a sportovními soutěžemi. Akce se povedla a všem se líbila. 

 

Sbírka Světluška 

Dne 11. září se studenti sexty zúčastnili sbírky Světluška na pomoc nevidomým. Od dobrovolných 

dárců se jim podařilo získat částku 32 433 Kč. Všem patřilo velké poděkování. 

 

Byli jsme u otevření nové in-line dráhy v Plasích 

V pátek 20. 9. 2019 se za účasti žáků gymnázia a SOŠ otevřela nová in-line dráha kolem Velké 

louky v Plasích. Slavnostního otevření se zúčastnil i hejtman Plzeňského kraje, který si s našimi 

studenty zabruslil. 

 

Zikmund 100 

V pátek 27. 9. 2019 jsme do krásných prostor Plaského kulturního střediska pozvali mladé 

cestovatele Tomáše Vaňourka a Lukáše Sochu, kteří se rozhodli vydat po stopách českých legend 

Miroslava Zikmunda a Jiřího Hanzelky. Žáci  gymnázia měli možnost se prostřednictvím 

zajímavého vyprávění dostat do různých oblastí Asie a poslechnout si příběhy o životě lidí v 

zemích vzdáleného východu. Přednáška měla velký úspěch, důkazem bylo mnoho dotazů a 

příjemná atmosféra v sále. 

 

Vítězství v Ekologické olympiádě 

Dne 27. – 28. 9. 1019 proběhlo ve Spáleném Poříčí krajské kolo Ekologické olympiády středních 

škol, které skončilo pro družstvo studentů Gymnázia Plasy velkým úspěchem. Soutěžní trojice ve 

složení: Václav Polcar (4. ročník), František Dobrý (3. ročník) a Václav Urban (3. ročník) obsadila 

1. místo. 

 

Cesta do Normandie a zpět 

V neděli 15. září jsme okolo desáté hodiny večerní vyrazili z Plas směrem na Plzeň a dále na 

západ a brzy ráno jsme překročili hranici do Francie. 



 

 
78 

V Chartres nás upoutala velkolepá gotická katedrála Notre Dame, jejíž interiér je prosvícen 

barvami z několika desítek vitráží. Ve Vitró jsme měli možnost prohlédnout si historické jádro 

města. Mezi největší zajímavosti patří zejména středověký hrad a kostel sv. Martina. Poté jsme 

pokračovali k našemu prvnímu noclehu v hlavním městě Bretaně, v Rennes. 

Nejznámějším poutním místem celé Francie je bezesporu Mont Saint Michel. Poprvé jsme jej 

zahlédli ještě v ranní mlze. Jedná se o mistrovské dílo středověké architektury. Na úpatí ostrova 

se nachází vesnička s velmi úzkými uličkami lemovanými krámky a restauracemi. Cesta až na 

špici ostrova k opatství sice byla poněkud fyzicky náročná, ale výhled z výšky asi 70 metrů nad 

mořem byl impozantní. Další zastávkou bylo město Caen, hlavní město Dolní Normandie. Toto 

historické město bylo za druhé světové války téměř zničeno, přesto se spoustu památek povedlo 

obnovit do původní podoby. Cílem druhého dne bylo město Bayeux s úžasnou a monumentální 

katedrálou, po jejíž prohlídce jsme si v místním muzeu prohlédli asi 70 metrů dlouhou tapisérii. 

Ta zobrazuje poslední zdařilou invazi do Anglie v roce 1066. 

Třetí den byl zahájen připomínkou britských vojáků, kteří padli v bitvě o Normandii v roce 1944. 

Téma druhé světové války prostupovalo celým dnem. Na útesech nad Atlantickým oceánem jsme 

viděli pozůstatky německého obranného systému – Atlantického valu. V městečku Arromanches 

byli vidět poslední části provizorního přístavu Winston. Všude byl přítomen dech dějin, hrdinství 

a svobody. Vůně oceánu byla přítomna i v Honfleur, starém přístavním městě v ústí řeky Seiny. 

Den jsme zakončili v Etretatu – přímořském letovisku obklopeném vápencovými útesy. 

Poslední den naší cesty jsme zahájili v Rouen. Dominantou je bohatě zdobená katedrála se třemi 

věžemi. Po prohlídce města jsme se vydali do Paříže. Eiffelova věž, Louvre, Montmartre. Tyto 

ikony Paříže nesměly na naší trase chybět. Celý den byl zakončen večerní projížďkou lodí po řece 

Seině. To byla pomyslná tečka za celým dnem i expedicí. 

Jaroslav Bartůšek, septima 

 

Okresní kolo v přespolním běhu 

Ve čtvrtek 26.9. 2019 naše škola přivítala na 150 závodníků z 9 škol našeho okresu, aby poměřili 

své vytrvalostní běžecké schopnosti. Závod se uskutečnil v areálu Velká louka ve třech 

kategoriích. 

Z naší školy byli nejúspěšnější dorostenky a dorostenci družstev gymnázia, kteří získali zlaté 

medaile a postup do krajského kola v Tachově. 

 

Geologický kurz 

Studenti kvinty a 1. ročníku čtyřletého gymnázia absolvovali geologický kurz, který proběhl v 

termínu 30. září – 4. října 2019. Pozvání přijal odborník v oboru prof. RNDr. Michal Mergl, CSc.  

Studenti měli možnost kromě odborných přednášek navštívit i několik významných geologických 

lokalit v terénu během dvou denních exkurzí. I když počasí nebylo moc příznivé, viděli spoustu 

zajímavých míst v blízkém okolí Plas i dále v oblasti Barrandienu. 

V průběhu prvního dne navštívili zajímavé lokality okresu Plzeň-sever. Nejprve si prohlédli 

Hromnické jezírko s proterozoickými kyzovými vitriolovými břidlicemi. Následovala zastávka u 

největšího středoevropského kaolinového lomu mezi Kaznějovem a Mrtníkem. Třetí lokalitou byla 

Kozelka, ukázka stolové hory třetihorního lávového příkrovu s výlevnou horninou 

trachybazaltem. V Rabštejně nad Střelou se kromě příjemné vyhlídkové trasy seznámili s 

metamorfovanými proterozoickými fylitickými břidlicemi. A posledním zastavením bylo skalní 



 

 
79 

město „U lomu“ nedaleko Žihle s ukázkou viklanů z hrubozrnné biotitické žuly z přelomu starohor 

a prvohor. 

Následující den proběhla exkurze na Berounsku a Jinecku. Jako první studenti navštívili 

ordovické sedimentární železné rudy u bývalého dolu Veronika v Kařízku. Další zastávka byla na 

Ostrém vrchu u obce Felbabka, kde měli možnost nalézt zkameněliny trilobitů jineckého kambria. 

Třetí zastávkou byl Klonk u Suchomast, kde se nachází významný mezinárodní stratotyp hranice 

mezi silurem a devonem. Nakonec studenti navštívili okolí Koněprus s devonskými vápenci – vrch 

Zlatý kůň a Houbův lom. 

Ples(k) 2019 

Dobrá nálada panovala na 1. studentském ples(k)u, který se konal 24.10.2019 v Plaském 

kulturním středisku Bio Střela. 

 

Magic cup – basketbalový turnaj 

Magic cup – basketbalový turnaj starších žákyň 26.11.2019 Kožlany. 

 

Velká pochvala patří našim basketbalistkám z nižšího gymnázia, které pod vedením trenéra 

Šimona Petrlíka z oktávy v konkurenci 6 týmů vybojovaly stříbrné medaile, když prohrály jen ve 

finále s týmem Kralovic. Anička Běláčová z primy byla vyhlášena nejužitečnější hráčkou celého 

turnaje. Gratulujeme! 

 

 

Čerti na gymnáziu a SOŠ 

Mnozí překvapení studenti narychlo zpytovali svědomí, jiní pátrali po odpovědích na zákeřné 

otázky. Mikuláš káral hříšníky a čerti řádili mezi lavicemi, chrlili oheň, když vtom zasáhl anděl, 

který čerta zastavil a všem promluvil do duše. 

Adventní štrikování na gymnáziu 

Každý pátek v adventní době se sejdeme v respiriu a budeme plést. Šály, čepice, ponožky… Kdo 

plést neumí, toho to naučíme. A protože je advent dobou dobročinnosti, můžete své výtvory 

věnovat těm opravdu potřebným – lidem bez domova. Do spírky společenství „K srdci“ 

(www.ksrdci.cz) můžete přispět šálami, rukavicemi a zejména teplými ponožkami v kabinetu 

chemie u Mgr. Bartůškové. 

 

Úspěch v soutěži Gympl Roku 

Je nám velkým potěšením oznámit, že v hodnocení projektu GymplRoku 2018/2019 

patří naše gymnázium z pohledu studentů a absolventů k TOP gymnáziím v České 

republice. V letošním hodnocením se naše gymnázium umístilo na 3. místě v kategorii 

Plzeňský kraj! 

 

Vánoční volejbal na SOŠ 

V pátek před vánočními prázdninami se konala na SOŠ Plasy soutěž ve volejbalu. Soupeřily mezi 

sebou týmy jednotlivých oborů - Agropodnikání, Veterinářství a Obchodní akademie. Vítězným 



 

 
80 

týmem se stali veterináři, kteří mohli poměřit své síly s družstvem učitelů. Učitelé měli výbornou 

formu, takže se mohli radovat z vítězství. 

 

Lyžářský a snowboardový kurz 

V pátek 17.1.2020 se vrátili studenti 1.V a 1.AO z lyžařského a snowboardového kurzu. Strávili 

krásných šest dní v Železné Rudě. I přes nepřízeň počasí měli každý den výborné podmínky na 

ježdění v areálu Nad Nádražím. Kromě lyžování si studenti také mohli užít zajímavou bojovku v 

centru města a večer předvést své herecké nadání. 

 

Dlouhodobé stáže v Portugalsku 

Před Vánoci se dva naši absolventi oboru veterinářství vrátili z tříměsíční stáže v Portugalsku. 

Celý tento pobyt si opravdu po všech stránkách užili, proto doufáme, že budeme v tomto trendu 

pomaturitních praxí i nadále pokračovat. 

Klínovec 2020 – lyžařský a snowboardový výcvik 

Na začátku února se sekunda, kvinta a 1.ročník zúčastnily výcvikového kurzu na Klínovci s 

ubytováním ve Sporthotelu Můstek v Jáchymově. 

Kromě sportovních radovánek na sněhu si studenti užili i stolní tenis, kulečník a také večery s 

kytarou a zpěvem. 

 

Tisková zpráva z praxe v Portugalsku 

MAJITELÉ PSŮ A KOČEK V PORTUGALSKU SVÉ MAZLÍČKY MILUJÍ PODOBNĚ JAKO MY V ČESKU. 

ROZDÍLNÝ JE ALE PŘÍSTUP KE KLIENTŮM VETERINÁRNÍCH KLINIK. 

Těžko říct, zda za tuto situaci může větší konkurence klinik nebo obecně vřelejší vztahy mezi 

lidmi na jihu Evropy. Se zážitky z praxe na veterinárních klinikách se vrátilo 8 budoucích 

veterinářek z Gymnázia a SOŠ v Plasích na Plzeňsku. Stáž, kterou žákyně absolvovaly v 

zahraničí, jim pomůže při hledání zaměstnání. 

„Zaměstnavatelé od našich absolventů očekávají, že budou disponovat zkušenostmi z veterinárních 

klinik nebo zemědělských chovů a že budou absolventi ovládat také cizí jazyky. Oblast veterinární 

péče se v posledních letech velmi rychle vyvíjí, při studiu na vysoké škole se bez širších odborných i 

jazykových kompetencí studenti prostě neobejdou. Proto už několik let posíláme naše žáky na praxe 

také do Portugalska, aby tam žáci získali nové profesní kompetence a lépe se připravili na svoji 

budoucí profesi,“ představuje stáže Erasmus+ paní Markéta Lorenzová, ředitelka Gymnázia a 

Střední odborné školy Plasy. Žáci z oboru veterinářství mají totiž díky aktivnímu přístupu této 

školy k odborné výuce možnost zdarma vycestovat za praxí do zahraničí. Od letošního školního 

roku jsou v nabídce krátkodobé, ale i dlouhodobé stáže. „Na podzim 2019 jsme vyslali první dva 

absolventy na tři měsíce do Portugalska. Vrátili se spokojení. A pochvalovali si je i tamní kliniky. 

Naši žáci tak dělají České republice a přípravě na veterinární péči velmi dobré jméno,“ doplňuje s 

úsměvem Markéta Lorenzová. Podle ní je velkou výhodou, že získávání zkušeností z oboru v 

zahraničí platí Evropská komise. „Víte, těžko si představit, že by si žáci toto měli dojednávat a 

hradit z vlastních prostředků. To by bylo finančně neúnosné, dokonce i pro rozpočet naší školy. 

Jenže díky programu Erasmus+ můžeme zapojit žáky ne podle jejich finanční situace, ale podle 

zájmu o obor a výsledků studia. To se mi na celém programu moc líbí. Do zahraničí zkrátka 

mohou vyjet i ti žáci, kteří pocházejí z ekonomicky slabšího prostředí. Záleží jen a pouze na tom, 

zda mají o obor zájem a uspějí ve výběrovém řízení,“ říká Markéta Lorenzová. 



 

 
81 

 

ŽÁDNÉ SEZENÍ V LAVICÍCH, ALE SKUTEČNÁ PRÁCE. 

Budoucí veterinářky, které se z Portugalska aktuálně vrátily, mohou potvrdit, že stáže 

neznamenají sezení v lavicích s memorováním informací, ale naopak jde o vykonávání běžné 

pracovní agendy veterinárního asistenta na klinice. „Zúčastnily jsme se třeba operace oka. Staraly 

jsme se o domácí mazlíčky, vyzkoušely jsme si péči o zvířata po anestezii, ale i běžné zajištění 

chodu kliniky. Řekla bych, že láska Portugalců k domácím zvířatům je srovnatelná s tím, jak jsou 

do psů a koček zamilovaní lidé u nás. Ale přišlo nám, že kliniky mají vřelejší přístup k majitelům 

zvířat, více se tam s lidmi baví. Jezdí za nimi třeba i domů, aby jim péči o zvířata ulehčili. Za vše 

se ale samozřejmě platí,“ doplňuje informace k projektu Erasmus+ jedna z účastnic praxí. 

 

PRAXE V ZAHRANIČÍ BUDOU POKRAČOVAT I V DALŠÍCH LETECH 

Jak vyplývá z informací ředitelky školy, měly by stáže v zahraničí probíhat i v následujících 

letech. Střední škola z Plas totiž získala certifikát VET Charter, díky němuž by měla snáze získat 

finanční prostředky na své budoucí projekty. „Teď v únoru jsme podali další žádost, výsledky se 

dozvíme v květnu. Mezi tím ale připravujeme další skupinu stážistů, která by měla vyjet do 

zahraničí v červnu tohoto roku. A v létě vyšleme do zahraničí další dva absolventy. Z našich 

zkušeností s projektem Erasmus+ plyne jednoznačný závěr, a to že v mobilitách do Portugalska 

chceme pokračovat i nadále,“ uzavírá Markéta Lorenzová, ředitelka Gymnázia a SOŠ v Plasích. 

 

O PROGRAMU ERASMUS + 

Program Erasmus+ byl zahájen roku 2014 a probíhá do roku 2020. Umožňuje kromě jiného získat 

zahraniční pracovní zkušenost žákům středních a vyšších odborných škol. Jeho hlavní výhodou je 

to, že naprostá většina nákladů je hrazena z prostředků EU, takže do zahraničí mohou vyjet 

skutečně všichni bez rozdílu. Program v ČR řídí Dům zahraniční spolupráce. Více informací na 

www.naerasmusplus.cz. 

Nově je dále stanoveno, že zápisový lístek lze uplatnit opakovaně i tehdy, pokud je uchazeč přijat 

na základě nového rozhodnutí. Nové rozhodnutí předloží uchazeč ve škole, kam odevzdal zápisový 

lístek, a ta mu vydá zápisový lístek k odevzdání na druhou školu. Lhůta pro odevzdání zápisového 

lístku je stanovena na 5 pracovních dnů po nejzazším termínu pro zveřejnění seznamu přijatých 

uchazečů. 

Další kola přijímacího řízení vyhlásíme, pokud nebude po prvním kole plná kapacita školy. 

1. místo v celostátním kole SOČ patří studentovi našeho gymnázia 

Student našeho gymnázia, Adam Schuppler za septimy vyhrál celostátní kolo prací SOČ s prací 

Oliver: open source MSLA 3D tiskárna. Vedoucím práce je Ing. Libor Jelínek, Ph. D. z Katedry 

kybernetiky FAV ZČU, oponentem Ing. Roman Čermák, Ph. D. z Fakulty strojní ZČU, který 

vyučuje na naší škole. Kolo v oboru Strojírenství, hutnictví a doprava proběhlo distanční formou a 

zúčastnilo se ho celkem šestnáct soutěžících. Adamovu video-obhajobu naleznete na YouTube, 

https://www.youtube.com/watch?v=aC1ZBntQjJ0. 

3D tiskem se Adam zabýval už na nižším gymnáziu, sám si postavil svou první FDM tiskárnu 

podle plánu z internetu. Po čase se začal zajímat o metodu stereolitografie a zjistil, že návod, jak 

vytvořit takovou tiskárnu svépomocí, na internetu není. Rozhodl se tedy vytvořit open source 

alternativu ke komerčním tiskárnám pracujícím na principu stereolitografie sám a výsledkem je 

plně funkční 3D tiskárna s vlastními webovými stránkami (www.oliver3d.com) a uživatelským 

manuálem (109 stran, plně v angličtině). 

http://www.naerasmusplus.cz/


 

 
82 

Adamova práce se směle vyrovná práci diplomové, obsahem i zpracováním. Nejenže dokázal 

postavit 3D tiskárnu, v podstatě v garáži rodinného domku, ale i sepsat obsáhlou práci v češtině 

(s radami přispěla paní profesorka češtiny Renáta Tymrová) i v angličtině (pod vedením lektora 

angličtiny na našem gymnáziu Dave Singeltona) a vše doprovodit obrazovou dokumentací (s 

pomocí pana Ivo Kornatovského). Naprosto profesionální byla i jeho prezentace, kterou mu 

pomohl vytvořit Ondřej Češka, a následná obhajoba práce. 

Celostátním kolem Adam nekončí, postoupil do širší nominace na účast v zahraniční soutěži v 

USA nebo v Číně. Držíme palce! 

 

  



 

 
83 

14.2  Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2019 

      a) příjmy (kalendářní rok 2019) 

 Hlavní činnost Doplňková 

činnost 

CELKEM 

dotace na přímé výdaje 41 620  41620 

dotace na provozní výdaje 7 377  7 377 

pronájem majetku kraje    

úroky 2  2 

příjmy z doplňkové  činnosti  824 824 

 

b) výdaje (kalendářní rok 2019) 

 Hlavní činnost Doplňková 

činnost 

CELKEM 

investiční 2557  2557 

neinvestiční 51017 545 51562 

z toho:    

- přímé náklady 41620 211 41831 

     na platy pracovníků 30199 77 30276 

     ostatní osobní náklady 100 104 204 

     zákonné odvody + FKSP 10842 28 10870 

     náklady na DVPP 41  41 

     náklady na učebnice    

     náklady na učební pomůcky   6 

     přímé ONIV(cestovné, úraz.poj, OOPP) 438 2 440 

 - provozní náklady 9397 334 9731 

     energie 1793 64 1857 

     opravy a údržba nemovitého majetku 204 5 209 

     nájemné 131  131 

     odpisy majetku 2997 14 3011 

 

c) hospodářský výsledek  dosažený za kalendářní rok 2019(v Kč):  

 Hlavní činnost Doplňková 

činnost 

CELKEM 

HV před zdaněním  -261078 278894 17816 

HV po zdanění  -261078 278894 17816 

 

        d) návrh na rozdělení hospodářského výsledku (vKč): 

Fond odměn Fond rezervní Celkem 

 17816 17816 

V případě vykázané ztráty doplnit  návrh na pokrytí chybějících prostředků. 

 

 



 

 
84 

      e) přehled o stavu peněžních fondů a jejich finančním krytí  (stav 

k 31.12.2019 v tis.Kč): 

 Fond odměn Fond 

rezervní 

Fond 

investiční 

HV Závazky  CELKE

M 

Výkaz 

„Rozvaha“ 

    SÚ 341+378        A 

- 28 1584 1304 18 104 3038 

 
Stav finančních prostředků ROZDÍL 

Výkaz „Rozvaha“,   SÚ 241 (stav fin.prostř. minus sloupec A) 

6897 3859 

FKSP- č.účtu 412 Nesplacený zůstatek 

půjček z FKSP 

Stav finančních 

prostředků na účtu 

ROZDÍL 

Výkaz „Rozvaha“,  SÚ 335  SÚ 243  

729 49 687 7 

    

 

 f) přehled stavu pohledávek k 31.12.2019 (v tis. Kč): 

Celkem Z toho  do 

lhůty 

splatnosti 

Z toho  po 

lhůtě 

splatnosti 

Z toho  

s upomínkou             

Z toho 

zažalované 

Z toho                                      

odsouzené 

Z toho 

nevymah

atelné  

Výkaz 

„Rozvaha“  

107             

 

g) plnění závazných ukazatelů (kalendářní rok 2019) 

 Limit Skutečnost Rozdíl 

přepočtený počet zaměstnanců 71,81 63,44 8,37 

mzdové prostředky na platy 30199 30199 0 

mzdové prostředky – OPPP 100 100 0 

NIV celkem 11321 11321 0 

  

h) Zpráva o použití prostředků na DVPP (počet  pracovníků,  objem 

vynaložených Kč),  v rámci jakého programu (viz Pokyn  ministra školství 

č.j. 11 336/2001-25, Věstník MŠMT č. 8/2001 ) 

Vzdělávání Počet pedag.pracovníků. Kč  

vedoucích pracovníků 1 3630 

v oblasti cizích jazyků   

v oblasti SIPVZ   

k prohloubení odbornosti 9 37308 

odborná literatura pro učitele   

celkem 10 40938 

 

 



 

 
85 

           ch) Účelová dotace PK, projekty ESF, ROP  

 

 Poskytnuto Využito Vráceno 

Prevence – adaptační 

kurz 

 

15 000,00 15 000,00 0,00 

Kroužek TV - pomůcky 10 000,00 10 000,00 0,00 

Chorvati v Plasích 100 000,00         100 000,00 0,00 

Udržitelnost Podpora 

technického a 

přírodovědného 

vzdělávání PK 

27 000,00 27 000,00 0,00 

Systémová podpora 

rozvoje ICT 

 

55 000,00 55 000,00 0,00 

Zajištění udržitelnosti 

projektu 
25 000,00 25 000,00 0,00 

Turistický pavouk 483 537,56 483 537,56 0,00 

Partner KCVJŠ 70 668,00 0,00 1.11.2019-31.10.2022 

Vet Portugal 1 971 113,87 1 443 360,81 19.8.2019-18.11.2020 

IROP 6 241 242,28 6 241 242,28 0,00 

Šablony inkluze 

GaSOŠ Plasy 
332 876,00 332 876,00 0,00 

Školní zahrada 63 000,00 63 000,00 0,00 

Rekonstrukce kotelny 

SOŠ 
695 000,00 695 000,00 0,00 

 

 

 

  



 

 
86 

Vypracovali: 

Mgr. Pavel Bulín, Mgr. Bohuslava Karbanová, Mgr. Radka Košařová, Mgr. Markéta 

Lorenzová, Mgr. Barbora Nová, Ing. Miloslav Ouda, Mgr. Petra Poláková, Mgr. Marek 

Tramba, Mgr. Václava Votíková, Ing. Šárka Zíková, Markéta Boudová, Vladislava 

Janovcová, Lenka Jílková, Eva Černá, Mgr. Martin Šimera 


